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SZEKSZÁRD VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA

A Szekszárdi Családbarát Strand-, Él-
mény- és Termálfürdõ minden kor-
osztály számára magas színvonalú
szolgáltatásokat nyújt. A vendégek
kikapcsolódását a hét medence - köz-
te a termálvizes ülõ- és élményme-
dence -, az óriáscsúszdák vagy a sza-
una mellett több állandó program
szolgálja. Az egyik legnépszerûbb
ezek közül a Hortai Tamás búvárok-
tató és az Óceán Könnyûbúvár SE
tagjainak közremûködésével kedd

délutánonként zajló ingyenes merü-
lés, ahol az érdeklõdõk a búvárko-
dás alapjaival ismerkedhetnek.
A merülés természetesen tökéletesen
biztonságos. A fürdõ ingyenes szolgál-
tatásának a nem mindennapi élmény
mellett az is a célja, hogy a gyerekek, fi-
atalok figyelmét felhívja arra: a víz „ve-
szélyes üzem”, ugyanakkor kiváló kö-
zeg a szórakozásra, a sportolásra, a ki-
kapcsolódásra, ha a biztonsági szabá-
lyokat betartják, és megadják a víznek

kijáró tiszteletet. Az élményfürdõ e té-
mát illetõen remek partnerre talált a
szekszárdi könnyûbúvár egyesületben,
amely térítésmentesen ajánlotta fel
közremûködését a jó cél érdekében.
Az élményfürdõ állandó programjai-
nak sora e héten egy újabbal bõvült:
elsõsorban a fiatalokra gondoltak a
preparált tengeri és egzotikus állato-
kat bemutató kiállítással, ami szerdán-
ként 11 és 17 óra között a baba-mama
szobában látogatható.

Búvárkodni is lehet a szekszárdi élményfürdõben
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A gyerekek Hortai Tamás segítségével ismerkedhettek a búvárkodás alapjaival

Világsiker: a számelméleti függvény használhatósága…
A szekszárdi fiút vacsorán látta vendégül a köztársasági elnök

Az ember hajlamos azt hinni, hogy a
reál beállítottságúak – leginkább a
matematikusok – emberek az adott
témától függetlenül szűkszavúak.
Hát erre alaposan rácáfol Köpenczei
Gergő, a szekszárdi fiatalember, ak-
it magamban nagyon jó fejnek, ma-
jd ifjú zseninek neveznek. A négy
gyermekes tanárházaspár első szü-
löttje, Gergő mindig is kitűnt mate-
matikából. Tehetsége kibontakozá-
sához szülei minden lehetőséget
biztosítottak, s minden sanszot ki-
kutattak számára. Az utóbbit illető-
en Gergő már önálló „kutatóvá” lett.

Elõzetesen elmondom még Köpenczei
Gergõrõl, hogy a jó arcú, jó svádájú fiú
élete nem igen zajlik másképpen, mint
a legtöbb egyetemistáé. Nyáron Erdély-
ben töltött hat-hét napot egy nagyobb
„autóbuszos” társasággal – családjával
egyetemben. A programok oroszlán-
részét óriási túrák, hegymászás, bar-
langászás jelentették. Most Rómába ké-
szül barátaival. Erre fordítja a világver-
senyen nyert pénzt. Az Amerikában
rendezett verseny résztvevõi közül
több barátot is szerzett: már három le-

ányka kereste meg e-mailben, egy kis-
lány pedig – szülei a versenyen való
szerepléséért befizették egy nagyobb
útra -, többek közt Budapestre is ellá-
togatott, ahol Gergõvel is találkozott.
De visszatérve a sansz, az esélyek biz-
tosításához, Gergõt a bonyhádi (hat
osztályos) Petõfi gimnáziumba íratták
matematika tagozatos osztályba.
– Mindehhez óriási szerencse adó-
dott: Katz Sándor tanár úr lett a ma-
tektanárom. 

(Folytatás a 14. oldalon.)
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Pedáns pecások?
Izzik az aszfalt, a
panelházak úgy
árasztják a mele-
get, mint megany-
nyi kályha. 
Városon különö-
sen nehéz elviselni ezt a szinte tró-
pusi kánikulát. A nappali hõmérsék-
let a 39 Celsius fokot is elérte a múlt
héten, az országos tisztifõorvos még
hõségriadót is elrendelt, s a meleg e
sorok írásakor még javában tart.
Hova menekülhet ilyenkor az em-
ber, ha van egy kis szabadideje, és
azt nem akarja a lakásban fõve töl-
teni? Strandra, vízpartra vagy egy
erdõbe… Hiszen hûséges baráta-
ink, a fák, árnyat adó lombjaikkal,
némi lengedezõ széllel enyhet ad-
hatnak a tikkasztó forróságban. Ki-
ruccanhatunk például a közeli Sö-
tétvölgybe, ahol erdõt és tavat is
találunk. Letelepedhetünk a sziget
fái alatt az árnyékban, lehet olvas-
gatni, nézegetni a síma vízben tük-
rözõdõ eget, a fel-felugró, nagyo-
kat csobbanó halakat, az olykor
még a partra is kitotyogó vadka-
csákat. A terület szépen rendezett,
a fû lekaszálva, a láncos hinták kö-
zül is mindössze egyetlen lóg.
Háboríthatatlan természet, tökéle-
tes szépség – sóhajthatnánk elége-
detten, ha a szemünk meg nem
akadna valamin. 
A fahídon túl, közvetlenül a víz szélén,
a nád tövében két lyukacsos, henger
alakú fémszerkezet éktelenkedik. Kö-
zelebb lépve ismerjük fel, hogy auto-
mata mosógépek dobjai azok.
Vajon hogy kerültek a tóba? Épp itt
csinált nagymosást valami pedáns
pecás, de a masinák kilehelték a lel-
küket? De akkor hol a többi alkat-
rész? Inkább másról lehet szó, talán
valami fifikás elme azt eszelte ki,
hogy mint egy halászbárka víz-
áramlást is biztosító aljában, a mo-
sógépek lyukacsos dobjában tartja
a kifogott halakat hazaindulásig.
Nem igazán értem. A horgászok
többnyire a természetet szeretõ
emberek, nem egy olyat ismerek
közülük, aki nemcsak kihasználja,
de védi is a környezetet, és sokat
tesz a vízpartok tisztaságáért.
Emberünk nem közéjük való lehet.
Hiszen  – bármilyen praktikus ez
a megoldás – ,tudnia kell, hogy egy
kirándulóhely tavába nem való egy
idõvel rozsdásodásnak induló ócs-
ka vasdarab. Cser Ildikó

A fenntartható fejlődés egyik
alappillére környezetünk védel-
me, vizeink jó állapotban tartá-
sa, ami jelen korunkban globális
környezeti kérdésnek tekinthető.
A Föld vízkészlete véges, ezért a
cél annak minél jobb minőség-
ben és nagyobb mennyiségben
történő visszajuttatása a befoga-
dókba - a jövő nemzedéke érde-
kében. 

A Szekszárdi Víz- és Csatornamû Kft.
célja, hogy a lakosság infrastrukturá-
lis környezetét fejlessze a modern
környezeti állapot megteremtésé-
vel. Tekintettel arra, hogy a szekszár-
di vízbázis sérülékeny, védelmének
érdekében mindenképp indokolt a
csatornázottság növelése és az iszap-
deponálás csökkentése. A megye-
székhely csatornahálózata többszö-
ri hálózatbõvítéssel érte el a jelenle-
gi hosszát. 
A Szekszárdi Víz- és Csatornamû
Kft. üzemeltetésében lévõ szenny-
vízcsatorna hossza immár megha-
ladjta a 160 km-t. A szennyvízháló-
zat kezelõje jelenleg egy Csepel tí-
pusú csatornamosó gépkocsival lát-

ja el csatornaüzemeltetési, tisztítási
és karbantartási feladatait. A jármû
1987-es évjáratú, mind mûszaki,
mind erkölcsi szempontból egy-
aránt amortizálódott. A lassan vete-
ránminõsítéssel bíró autót nemré-
giben leválthatta az önkormányzati
tulajdonban lévõ cég, egy nyolcvan
százalékban támogatott pályázat
kapcsán, így mintegy bruttó 49 mil-
lió forint értékben egy Mercedes-

Benz Actros csatornatisztító gépjár-
mûhöz jutott. A munkagép alapve-
tõ tulajdonsága, hogy szûk helyeken
könnyen lehet vele manõverezni. A
teherautó felépítményével 6000 li-
ter vizet tud szállítani, így a jövõ-
ben a szennyvízcsatornák karban-
tartása és tisztítása, valamint a vízsu-
gárral való takarítás még dinamiku-
sabban és zökkenõmentesebben
történhet Szekszárdon.
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Új csatornatisztító autó állt szolgálatba Szekszárdon

A Mercedes-Benz Actros típusú munkagépet Horváth István

polgármester mutatta be a sajtó képviselõinek

ÁLLÁSHIRDETÉS
Szekszárd Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatala a közszol-
gálati tisztviselõkrõl szóló 2011.
évi CXCIX. törvény 45.§ (1) be-

kezdése alapján pályázatot hirdet
a Polgármesteri Hivatal Gazdasá-
gi, Közoktatási és Informatikai

Igazgatóság Pénzügyi Osztályán
pénztáros 

munkakör betöltésére.
A részletes pályázati felhívás a

www.szekszard.hu honlapon, a
Közügyek/Állás menüpontban te-

kinthetõ meg.

Egy kilenc esztendõs kisfiú augusz-
tus 8-án, a reggeli órákban egy
Decs-szõlõhegyi ház zárt udvarán
játszott, amikor a család három ku-
tyája megtámadta. A szomszédban
lakó hölgy azonnal értesítette a
mentõket, azok pedig a rendõrsé-
get. A fiúcskát életveszélyes állapot-
ban szállították a szekszárdi kór-
házba. Állapota még mindig válsá-

gos. A kómában levõ fiút intenzív
osztályon ápolják.
Állatorvossal megvizsgáltatták az
ebeket. Veszettségre utaló jel nem
mutatkozott rajtuk, ám megfigyelés-
re két hétre zár alá helyezték a táma-
dó állatokat. Az eset súlyára tekin-
tettel a Tolna Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság vette át az ügy vizsgálatát.

- h -

Életveszélyes állapotban a kutyák áldozata

Az Országgyûlés 2012. július 12-én
elfogadta az új Magyar Agrár-, Élelmi-
szergazdasági és Vidékfejlesztési Ka-
maráról szóló törvényt. Az augusztus
1-jén hatályba lépett jogszabály alap-
ján minden olyan természetes sze-
mély és gazdálkodó szervezet, amely
a törvény meghatározása szerint ag-
rárgazdasági tevékenységet folytat,
kötelezetté válik a tagságra az új ka-
marában. Vagyis a hazai agrárterme-
lõi és élelmiszeripari szektor gyakor-
latilag valamennyi piaci szereplõje - a
gazdasági társaságoktól az õstermelõ-
kig – tagjává válik a jövõ év elején or-

szágos kamarai választásokkal meg-
alakuló új agrár köztestületnek, amely
kb. 400 ezres várható tagságával fel-
váltja a jelenlegi, kb. 10 ezres össz-
tagságú megyei és országos agrárka-
marákat. Az új törvény elfogadásával
megteremtõdtek a feltételei annak,
hogy a fejlett nyugat-európai példák-
hoz hasonló, széles tömegbázisú, le-
gitim és erõs agrárkamarai rendszer
jöjjön létre Magyarországon, amely-
nek legfõbb feladata a hazai agrár- és
élelmiszerszektor egységes és haté-
kony képviselete, versenyképességé-
nek folyamatos erõsítése.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal elekt-
ronikus árverési felületén 2012. 07.
27. napján közzétett 34346/120724.
nyilvántartási számú árveréssel kap-

csolatban az eljárás során értékesítést
kizáró ok merült fel, ennek következ-

tében a 161 db gépjármûbõl álló
buszpark tárgyában kitûzött árverést
az adóhivatal törölte. A fentiekre te-
kintettel a buszparknak az árverési

hirdetményben 2012. 08. 11. napjára
kitûzött megtekintése is elmarad.

Az árveréssel kapcsolatban az ér-
deklõdõk a http://arveres.apeh.hu

honlapon tájékozódhatnak.

Törölték az árverést Hatályba lépett az agrárkamarai törvény
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KÖZÉRDEKŰ

Egy bumeráng, avagy ki is ez a Bochkor?
Kilenc éves voltam, amikor egy nyár végi
délelõttön a Városgazdálkodási Vállalat
ebédlõjében ki kellett kerülnöm egy asz-
talt, amelyet vagy tíz bácsi állt körül, és
amelyen egy VEF táskarádió állt. A bá-
csik rezzenéstelen arccal álltak, miköz-
ben a készülékbõl valami artikulálatlan
üvöltésféle hallatszott. És akkor azt
mondta az egyik bácsi: Te. Sír a Szepesi.
Összerezzentem, hiszen eladdig a sírás
fogalma nekem legfeljebb gyerekekhez
kötõdött, felnõttet nemigen hallottam sír-
ni, egy ilyen hírességtõl, mint Szepesi
György, végképp hihetetlennek tûnt. Az-
tán nagyon gyorsan világossá vált, hogy
ez az egész nem is Szepesirõl szól, ha-
nem arról a valakirõl, akinek a nevét ak-
kor hallottam elsõként: Balczó András.
Azt gondolom, hogy a nagy gyerekkori
ábrándok mögül ekkor lépett elém elõ-
ször hús-vér valóságban a történelmi
pillanat fogalma, az egyedülállóan
nagy emberi teljesítmény, tett ideája.
Eltettem örökre, és örülök, hogy meg
tudnám mutatni a világegyetemben azt
a pontot, ahol az a táskarádió állt.
Ugorgyunk. A napokban egyik este las-
sacskán ötven éves bácsiként ugráltam
és üvöltöztem artikulálatlanul (egy utca
rá a tanúm), amikor egy nagyon szim-

patikus, mosolygós fiatalember, bizo-
nyos Szilágyi Áron valami leírhatatlan
eleganciával ejtette el kezébõl vívósi-
sakját – épp abban a pillanatban lett
olimpiai bajnok. E gyönyörû momen-
tum feltehetõen végérvényesen ösz-
szeforr az errõl szóló televíziós közvetí-
téssel: Horváth Mariann kommentátor
zokogva ünnepelte nemcsak honfitár-
sát, hanem „fegyvertársát” is, hiszen a
riporter hatszoros (!) párbajtõr-világbaj-
nokként igen jól ismeri a pást világát, az
évtizedes, naponként megküzdött kín-
keservet, amely valakit a csúcsra juttat-
hat. Egy valamit nem ismerhet: milyen
olimpiai bajnoknak lenni, hiszen amikor
õ évrõl-évre végigverte a világot, e szám
még nem volt jelen az olimpián. És
most örömtõl zokogva ünnepelte azt,
akinek ez a boldogság tehetsége okán
megadatott. Katartikus pillanat, életre
szóló élmény egy egész országnak.
A Valamelyik Rádió másnap reggeli mû-
sorában egy Bochkor Gábor nevû a kö-
vetkezõket bírta mondani háttérröhögé-
sektõl támogatottan: „Én azért nem ha-
tódtam meg, mert annyira meghatódott
a mûsorvezetõnõ, hogy már zavart...
võõ-võõõõ-võõõ... Ez iszonyat volt!... Ott
lettem volna, izé, mikrofonnak megnyo-

mom a köhögõgombját, két pofon, és
elengedem, na, most beszélhet...”
Keresem a „Bochkor Gábor” névhez tar-
tozó adatokat. Megjelenik egy erõsen
gyalult arc, parafinmosolyok, mûröhögé-
sek, fél karéjban mûcicik tömege. Ko-
runk hõse. Na, jó, a nevét hallottam már,
a hangja is ismerõs, de vajon mi állhat
mögötte, amitõl a megfellebbezhetetlen-
ség magasából, a tökéletes tudás bizton-
ságával oszthat ki világbajnokokat, érzé-
seiket önfeledten vállaló ünneplõket,
urambocsá’ korszerûtlenül boldog haza-
fiakat és vele együtt lelkesedõ sokakat?
Biztos, hogy lehet valaki a pali, hiszen
azonnal egy ország zúdul fel miatta – bi-
zonyítván egyszersmind: nemcsak lelki
impotensek élnek a Kárpátok között. 
De akkor mégis, ki ez a Bochkor ne-
vû? Ne lájkokkal tessenek hadonászni,
hallgatottságot, celebeket, limuzinokat,
villogó kamerákat mutogatni, hanem
tényeket, adatokat, mûveket, alkotáso-
kat, VALÓSÁGOS szép lenyomatokat
lelkekben, sorsok jobbra fordításának
tanúságát - bizonyítékokat, hogy ez az
izé, akit Bochkornak hívnak, több nyo-
mot hagyott a világban, mint mondjuk
a vívónõ-kommentátor körömhegye.
Néma csend. Orbán György

A POLGÁRMESTER, A JEGYZÕ ÉS A KÉPVISELÕK

2012. AUGUSZTUSI FOGADÓÓRÁI 
HORVÁTH ISTVÁN polgármester
Augusztusban nem tart fogadóórát.
AMREINNÉ DR. GÁL KLAUDIA 
jegyzõ
Minden héten szerdán 10 órától 12
óráig.
DR. HAAG ÉVA alpolgármester
Augusztusban nem tart fogadóórát.
ÁCS REZSÕ alpolgármester
Augusztusban nem tart fogadóórát.
III. sz. választókerület
Júliusban nem tart fogadóórát.
DR. HORVÁTH KÁLMÁN képviselõ
I. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
DR. TÓTH GYULA képviselõ
IV. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
KÕVÁRI LÁSZLÓ képviselõ
V. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
CSILLAGNÉ SZÁNTHÓ POLIXÉNA

képviselõ, VI. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
LEMLE BÉLÁNÉ képviselõ
VII. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
MÁTÉ PÉTER képviselõ
VIII. sz. választókerület 
Augusztusban nem tart fogadóórát.
DR. HADHÁZY ÁKOS képviselõ
IX. sz. választókerület 
Augusztusban nem tart fogadóórát.
FAJSZI LAJOS képviselõ
X. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
HALMAI GÁBORNÉ képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.
ILOSFAI GÁBOR képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.
DR. TÓTH CSABA ATTILA képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.
ZAJÁK RITA képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.

Büszkék vagyunk
rátok!

Hetek óta lázban ég az ország, még aki

titkolja, az is szurkol a XXX. Nyári Olim-

piai Játékokon résztvevõ magyar spor-

tolóknak, akik több évi, évtizednyi meg-

feszített munka, hajnali felkelések, kop-

lalások,  kemény edzések, lemondások

árán készültek a NAGY ERÕPRÓBÁRA,

ahol a világ  nemzeteinek legjobbjai mé-

rik össze teljesítményüket, technikai tu-

dásukat, erõnlétüket.

Lapzártakor a játékok még tartanak, de

már eddig is szívmelengetõen szép

eredményekkel büszkélkedhetünk.

Mindazok elõtt le a kalappal, akik egy-

általán kijutottak Londonba, mert ko-

rábbi teljesítményük révén kiérdemel-

ték a versenyen való részvételt -, de most

soroljuk fel elsõsorban azokat, akik fel-

állhattak a dobogóra: 

ARANYÉRMESEK: Pars Krisztián 

(atlétika, férfi kalapácsvetés) Dombi

Rudolf - Kökény Roland (férfi kajak

kettes 1000 m) Kozák Danuta (nõi ka-

jak egyes 500 m) Fazekas Krisztina -

Kovács Katalin - Kozák Danuta -

Szabó Gabriella (nõi kajak négyes

500 m) Berki Krisztián (torna, férfi

lólengés) Gyurta Dániel (úszás, férfi

200 m mell) Risztov Éva (úszás, nõi 10

km nyílt vízi) Szilágyi Áron (vívás, fér-

fi kard)

EZÜSTÉRMESEK: Lõrincz Tamás (bir-

kózás, férfi kötöttfogás, 66 kg) Ungvá-

ri Miklós (cselgáncs, férfi, 66 kg)

Kammerer Zoltán - Kulifai Tamás -

Pauman Dániel - Tóth Dávid (férfi

kajak négyes 1000 m) Dusev-Janics

Natasa - Kovács Katalin (nõi kajak

kettes 500 m)

BRONZÉRMESEK: Módos Péter(birkó-

zás, férfi kötöttfogás, 55 kg) Cser-

noviczki Éva (Cselgáncs, nõi 48 kg)

Cseh László(úszás, férfi 200 m vegyes).

Az olimpia vasárnap ér véget, még

újabb szép sikerek születhetnek. Addig

is gratulálunk a már megszületett ered-

ményekhez és szorítunk a versenyben

lévõknek.

Szép volt, fiúk, szép volt, lányok! Hajrá,

magyarok, hajrá, Magyarország!

Cser Ildikó

Megemlékezés
SZABÓ LAJOS

(1918-1997)

Neje: GONDOS ETELKA
(1923 – 1982)

(volt dunaszentgyörgyi lakosok.)

Örökké emlékezni fogunk szüleinkre!
Fiai és családjuk

Tolnatáj Televízió
A Tolnatáj Televízió híradója min-
den hétköznap 19.00, 20.00, 21.00

és 23.00 órakor jelentkezik
Szekszárd város és a megye legfris-

sebb híreivel.
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HÉTRŐL HÉTRE

Kormányablak: a tízezredik ügyfelet köszöntötték

Az aszály nem csak a szántóföldeken,
hanem a szõlõskertekben is érezteti
negatív hatását. Kisebbek a fürtök,
nem tudnak úgy kitelni az érésben le-
võ bogyók. Ez pedig a szekszárdi tör-
ténelmi borvidéken és a tolnain is
mennyiségi szempontból átlagos,
vagy inkább ez alatti évet sejtet. De ezt
prognosztizálták a napokban Szek-
szárdon megtartott regionális gazda-
fórumra ellátogató, a pécsi-mecseki
borvidékrõl érkezõ gazdák, termelõ-
szervezetek képviselõi. Illetve a lapá-
lyos területeken nem csak a mostanra
jellemzõ, a szõlõnek is káros légköri
aszály miatt lesz jóval kevesebb a ter-
més a vártnál, hanem a februári fagy-
kár miatt eleve gyengén indult a 2012-
es év. Ez egyébként növényvédelmi
szempontból a tavalyihoz hasonlóan
kellemes - no és költséghatékony. A
megszokott két fõ gombabetegség, a
lisztharmat és a peronoszpóra kiala-
kulásának nem alakultak ki az elsõdle-
ges, illetve másodlagos feltételei, így
járványszerû megjelenésrõl egyáltalán
nem kellett - és már nem is kell tartani
e két betegséggel szemben - szögezte

le a BHSF fejlesztõ mérnöke, dr. Füzi
István. A szakember részletesen kifej-
tette, miért is történhetett ez így, no-
ha megfigyeléseik szerint a liszthar-
mat spórái igen jelentõs számban vol-
tak felfedezhetõek már tavaly késõ õsz-
szel az ültetvényeken, mégsem tudták
kifejteni pusztító hatásukat.
A termés egészséges, és a borászok ok-
kal reménykedhetnek, hogy a minõség-
ben a 2000 utáni kiemelkedõ évjárat-
ok paramétereit is produkálhatja a kö-
zelgõ szüret, ami a korai fajták esetében
különösen elõrejöhet idõben az idén.
S a szüret idõpontjának fajtaspecifikus
megnevezése, annak betartása nagyon
fontos a hõn óhajtott nagy minõség
megõrzése érdekében, amire sokkal
jobban oda kell figyelni, mint azt koráb-
ban tették a gazdák.
Visszatérve a várható mennyiségre:
az idei termés nem fedezi a mintegy
2,5 fél millió hektós hazai szükség-
letet, s mivel tartalék készletekkel
sem rendelkezik az ország, az im-
portborok még inkább jelen lesz-
nek a hazai kínálati palettán.

B. Gy.

Szüret 2012
Az átlagosnál kevesebb termés várható 

A Tolna Megyei Kormányhivatal ve-
zetői a sajtó képviselőivel egyetem-
ben kedd délelőttre várták a tízez-
redik ügyfelet a szekszárdi Kor-
mányablakban. 

A 2011. január elsején nyitott Garay
téri – mondhatni – ügyfélszolgálat
egyre népszerûbb, egyre többen tér-
nek be, hogy ügyeik intézéséhez az
ott dolgozó szakemberek segítségét
kérjék, amit meg is kapnak. Sõt, ott to-
vábbra se „engedik el” az állampol-
gárok kezét, figyelemmel kísérik inté-
zendõ ügyeik alakulását, s folyamato-
san tájékoztatják õket. Mint azt Tóth
Ferenc országgyûlési képviselõ, a me-
gyei kormánymegbízott a polgárok
bizalomerõsödésével kapcsolatos
kérdésünkre elmondta, míg tavaly
október végéig ötezren jártak a hiva-
talban, ez a szám mostanra megdup-
lázódott. Hozzátette: a segítséget ké-
rõk számával elégedett, azaz a Kor-
mányablak beváltotta a hozzá fûzõdõ
reményeket.
A tízezredik ügyfél Mester Péter volt,
aki bájos kislányával kereste fel a Garay
téri irodát. Mint megtudtuk, néhány

éve vállalkozóként megnyitotta saját
ügyfélkapuját, ám az idõk során nem
frissítette, tehát megszûnt. Ezért – ma
már mint alkalmazott – ismét ügyfél-
kapu nyitása okán ment be a Kor-
mányablakba, ahol ügye el is intézõ-
dött. Horváthné dr. Gelencsér Edit osz-
tályvezetõ, a Kormányablak vezetõje
arról is tájékoztatta a megjelenteket,
hogy idén július óta teljes körûvé vált
az ügyfélkapuval kapcsolatos intézke-

dési hatáskörük. Amint megjegyezte,
napjainkban egyre népszerûbb az E-
ügyintézés, azonban a legtöbben még
mindig az ingatlan-adatbázisból törté-
nõ „lekéréshez” kérnek segítséget.
A rögtönzött ünnepségen Tóth Fe-
renc köszöntötte Mester Pétert és
kislányát, Emmát, majd átadott ne-
kik egy díszkötéses Alaptörvényt és
egy palack szekszárdi bort.

- vhm - 

Mester Péternek (balról) Tóth Ferenc kormánymegbízott egy alaptörvényt adott át
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Vitézi emlékmûvet
avatnak 

Lapunk megjelenésével egy
idõben, augusztus 11-én szom-
baton (délután 16 órakor)
Bikács központjában, a temp-
lom mellett kialakított Hõsök
emlékparkjában „BIKÁCS VITÉZEI”
emlékmû avatására kerül sor a
bikácsi önkormányzat, a Hon-
véd Hagyományõrzõ Egyesület
és a Történelmi Vitézi Rend
szervezésében.

A hazafias mûsor keretében
felavatandó emlékmû felirata
megörökíti a bikácsi vitézek

nevét: 

VITÉZ BUDA (BLASER) JÁNOS

VITÉZ KARDOS (KÄMPFNER) 

JÁNOS

VITÉZ REMÉNYI (REISINGER) 

GYÖRGY

VITÉZ RÉTI (REISZ) JÁNOS

VITÉZ SÁFÁRI (SCHMAUSER) JÁNOS

VITÉZ SIPOS (SPIEGEL) ÁDÁM

VITÉZ IFJ. SIPOS (SPIEGEL) ÁDÁM
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Csak megjegyzem, hogy kezdetben heti 6,
majd 5 matekóránk volt, hozzájött két fakul-
tációs is, illetve késõbb a csillag-program órái.
Közben járhattunk Veszprémbe, az otta-
ni egyetem kebelén belül mûködõ Erdõs
Pál tehetséggondozó iskolába is. Mellette
a „Petõfi” benevezett a nagyobb verse-
nyekre, illetve rendszeresen eljuttatott
szaktáborokba – emlékezik vissza Gergõ,
s azt is hozzáfûzi, hogy a magas matekóra-
szám, a táborok soha nem viselték meg,
sõt! Ráadásul megtanulhatta a versenye-
zés fortélyait is. 
Mielõtt Köpenczei Gergõ bemutatná a
nagydíjas mûvet, jó tudni, hogy a Buda-
pesti Mûszaki Egyetem villamosmérnöki
karán másodéves, a gazdasági és társada-
lomtudományi karán pedig most kezdi
az elsõ évet. S csöppet sem aggódik, hogy
nem bírja együtt a kettõt, hiszen „magam
döntöttem így”. Szóval a bonyhádi „ingázós”
évek úgy folytatódtak a fõvárosban, hogy
Gergõ és Énekes Péter a Magyar Innová-
ciós Szövetség évente meghirdetetett ak-
tuális versenyén pályáztak tudományos
eredményeikre épülõ munkájukkal.
Ezen elnyerték az országos második he-
lyezést, mégpedig „Az s(n) számelméle-
ti függvény használhatósága kódolási cé-
lokra” munkájukkal. Ezt – a zsûri javasla-
tára - továbbfejlesztették, újabb tesztek-
kel kiegészítve neveztek be a világver-
senyre.
Hogy kik? Hát Gergõ és volt gimnáziumi
osztálytársa, jelenleg egyetemi csoport-
társa, Péter – természetesen Katz tanár úr
támogatásával. Kérésemre Gergõ össze-
foglalta a lényeget, ám – mindjárt láthat-
ják – nem elvontan, hanem bárki számá-
ra érthetõen. (Igaz, kérésemre nem ki-
merítõen.) Miután beavatott az egész szá-
mokkal foglalkozó számelméletbe, a szá-
mok – például egész számokkal való –
oszthatóságába, az „s” függvénybe és így
tovább, így folytatta:
– A függvény érdekessége, hogy az „s” ér-
ték bármekkora – akár harmincjegyû –
számnál könnyen és gyorsan kiszámolha-
tó, ám visszafele nem ismerünk gyors
módszert. Munkánkban egy – úgyneve-
zett egyirányú – kódolási eljárást próbál-

tunk ki. Egy köznapi példa: ha készítek
egy kódot, még magam sem tudom az ere-
detit visszafejteni! Ez ugyanúgy mûködik,
mint az emberi ujjlenyomat. Ám abból
nem tudom „elõállítani” a tulajdonosát,
azaz képtelenség azonosítani az adott sze-
mélyt. Vagy: ha a számítógépben haszná-
lok egy jelszót, ugyanez történik, nem ma-
gát a jelszót, hanem annak lenyomatát tá-
rolja a gép. Kutatásaink a számítástechni-
kát szolgálhatják majd.
– És eljutottak Pittsburghbe, a világver-
senyre.
– Ugyancsak ráhajtottunk az angol nyelv-
re, hiszen a többi versenytõl eltérõen ez
a pennsylvaniai versenyen nem írásban,
hanem szóban történt. A zsûri a munká-
ink áttanulmányozását követõen számos
kérdést tett fel.
– Hányan pályáztak?
– 67 országból 1500 projekt 2000 pályá-
zója került – szintén a világ különbözõ tá-
jairól származó – hét tagú zsûri elé. A díj-
kiosztás egy hatalmas fogadási központ-

ban volt. Sorra szólították a gyõzteseket,
mi pedig konfetti-záporban álltunk a szín-
padon. Nagyon érdekes és számunka még
inkább szokatlanok voltak ezek az izgal-
mas külsõségek.
– Kategóriájukban nagydíjat nyertek,
hozzá 500 dollárt. Gratulálunk!
– Köszönjük szépen.
– Most térjünk át a díszvacsorára.
– Dr. Áder János köztársasági elnök úr-
tól kaptuk a meghívást, ami hihetetlenül
nagy megtiszteltetést jelentett. Ahogyan
az is, hogy nem csak Katz tanár urat és
feleségét, valamint Pétert és engem lát-
tak vendégül, hanem feleségével együtt
Szemerédi Endre matematikaprofesz-
szort is, aki nem rég kapta meg – a ma-
tematikai Nobel-díjnak megfelelõ –
Abel-díjat. Elnök úr valahogy úgy fogal-
mazott, hogy a hasonló témában kutató
fiatalokat egy asztalhoz akarta ültetni a
nagy tudóssal. Ajándékot is kaptunk:
Prof. Obádovics J. Gyula díszkiadású
könyvét. 

– Milyen volt a terítés, mi volt a menü?
– A vacsorát a kék-szalonban tálalták föl.
Zellerkrémlevessel indult az étkezés, 
majd következtek a fõfogások. Nekem na-
gyon ízlett a színes borsos panírban kisü-
tött hús a gombaszósszal és a spenót – bo-
csánat! – paraj szufléval. Desszertként tú-
rógombócot tálaltak. Nagyon finom boro-
kat ittunk, volt közöttük szekszárdi is,
mégpedig Takler féle.
– Nem voltak zavarban? 
– Nem. Persze, feszélyezettség, megilletõ-
döttség volt bennünk. Illõen felöltöz-
tünk… és tulajdonképpen elnök úr vissza-
fogott kedvessége, kellemes humora min-
dent feloldott. Már az elején tolmácsolta
külföldön tartózkodó felesége gratuláció-
ját és jókívánságait. A vége felé pedig? Ki-
mentünk a teraszra, ahonnan a delegáci-
ók tagjai is szoktak, s mi is gyönyörköd-
tünk a fõvárosban. Úgy két órán át vol-
tunk elnök úrnál… de elmondhatatlan
gyorsan elrepült az idõ. 

V. Horváth Mária

Világsiker: a számelméleti függvény használhatósága…
A szekszárdi fiút vacsorán látta vendégül a köztársasági elnök

MAGYAR NYELVÛ SZINKRONFORDÍTÁSSAL NÉZHETI

A NÉMET SZÍNHÁZ ELÕADÁSAIT!
Augusztus 18. 21.00 Jule Ronstedt:
Südseekeller / Déltengeri pince, ifjúsá-
gi musical, Mecseknádasd
Vakáció a Seychelles-szigetek helyett -

a pincében! A rengeteg élõzenével
fûszerezett, helyzetkomikumokkal
teli elõadás kitûnõ szórakozás az
egész családnak.
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Köpenczei
Gergõ
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PROGRAM
AUGUSZTUS 23. (CSÜTÖRTÖK)

10.00–10.30 ÓRA: KÖSZÖNTÕK

Horváth István, Szekszárd MJV polgármestere 
Németh Judit mb. könyvtárigazgató

10.30–13.00 ÓRA VITAINDÍTÓ ELÕADÁSOK A KORTÁRS IFJÚSÁGI REGÉNYRÕL

Dian Viktória, Németh Eszter, Rigó Béla, Szabó Luca, Wittmann Ildikó
Levezetõ elnök: Sándor Csilla fõszerkesztõ (Magyar Gyermekirodalmi Intézet)

14.00–17.00 ÓRA: HOZZÁSZÓLÁSOK, VITA, KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉS 

Böszörményi Gyula, Nyulász Péter, Kamondy Imre írókkal
AUGUSZTUS 24. (PÉNTEK)

9.30 ÓRA: Levezetõ elnök Rigó Béla író, költõ
LÁZÁR ERVIN ÉLETE ÉS MUNKÁSSÁGA – KÖNYVBEMUTATÓ

Komáromi Gabriella gyermekirodalom - kutató
GYERMEKKÖNYVEK VONZÁSÁBAN – Szávai Ilona fõszerkesztõ

10.30 ÓRA: Születésnapi köszöntõk
11 ÓRA: CUI PRODEST? A TANÁCSKOZÁSOKRÓL. 

Elekes Eduárdné nyugalmazott könyvtárigazgató
11.15 ÓRA: A jubileumi tanácskozás résztvevõinek ajánlástervezete 

a kortárs ifjúsági regényrõl
ZÁRSZÓ

Helyszín: Szekszárdi Bormúzeum (7100 Szekszárd, Fürdõház u. 14.)
Parkoló: 7100 Szekszárd, Kadarka u. 15. GPS: 46°21’8.81”É; 18°41’53.77”K

www.bormuzeumszekszard.hu, www.igyuk.hu

Gyermekek és irodalom

Értesítjük Önöket, hogy az augusztus
20-i Csík Zenekar koncert és az azt
követõ tûzijáték miatt az Augusz Imre
utca 2012. augusztus 20-án 16.00-tól
23.00 óráig a forgalom elõl zárva lesz,
valamint az augusztus 20-i ünnepi tûzi-
játék elõkészületei, majd a tûzijáték mi-

att a SPAR üzlet mögötti és melletti
parkoló 06.00 órától 23.00 óráig is
lezárásra kerül! Kérjük, hogy saját
érdekükben ne hagyják autójukat a
parkolóban! Megértésüket köszönjük! 

Babits Mihály Mûvelõdési Ház 
és Mûvészetek Háza

SZENT ISTVÁN NAP
az államalapítás ünnepe

2012. augusztus 20.

ÜNNEPI KÖZGYÛLÉS
Szekszárd város díjainak átadása

Helyszín: Garay János Gimnázium díszterme
10.30 óra

CSÍK ZENEKAR KONCERT 
19.00 óra, Prométheusz park

TÛZIJÁTÉK
Közvetlenül a Csík Zenekar koncertje után 

a Prométheusz parkban

Fõtámogató:
Paksi Atomerõmû Zrt.

ÚTLEZÁRÁS!
Tisztelt szekszárdi lakosok!

A Tolna Megyei Illyés Gyula Könyvtár
szeretettel várja az érdeklõdõket rendezvényére

132012. augusztus 12. SPORT

Egy idõre - ki tudja mennyire!? - megint
vége a szekszárdi nõi kézilabda legú-
jabbkori NBI-es kalandozásának. A régi
csapatból mindössze hárman marad-
tak meg hírmondónak: Mészáros Me-
linda kapus, Gulya Krisztina beállós és
Vasas Edina irányító-szélsõ. Ha azt vesz-
szük figyelembe, hogy a NBI-es vissza-
lépés után keletkezett romok eltakarítá-
sa közben a sportág megmentésére vál-
lalkozók az NBI B-re nevezték az éppen
aktuális szekszárdi együttest, nem
rossz ómen, hogy három ilyen kaliberû,
NBI-es tapasztalatú játékos már is a
Mohácsról visszatérõ régi-új szakem-
ber, Tabajdi Ferenc rendelkezésére áll,
de... Okkal vetõdik fel: kik alkotják ma-
jd a Fekete Gólyák KC második vonal-
ba nevezett csapatának keretét? Milyen
kaliberû csapat vághat neki az NB I B-
nek?  Nem vállalja-e túl magát az FKGC
azzal, hogy bevállalja ezt az osztályt?
Tudja-e tovább mûködtetni az egykori
szekszárdi nõi kézisek igényét kiszol-
gálni hivatatott NB II-es csapatát a klub?
Ezekre a fajsúlyos kérdésekre eléggé
meggyõzõ igent mondott Bay Attila, az
FKGC klub egyik alapítója, jelenlegi el-
nöke, aki a sportág régebbi szimpat-
inzása, mi több támogatója, aki civilben
a Szekszárdi Diákétkeztetési Kft. ügy-
vezetõ igazgatója. 
– A jelenlegi NB II-es csapatból érez ma-
gában annyi ambíciót például Bálint Tí-
mea, Németh Judit, Schell Gabi a keret
tagjai közül, hogy újra a második vonal-
ban szerepeljen. Az utánpótlásból több
játékos is be fog férni az NB II-es csapat-
ba, s lesznek olyanok, akik már az NB I B-
ben edzhetnek. Más egyesülettõl is ér-

keztek már játékosok - például a mohácsi
NB I B-s csapattól Reisch Gabi és a 
Szekszárdról annak idején eligazolt átlö-
võ Farkas Anita is visszatér, az FKGC-ben
folytatja pályafutását – hallottuk Bay At-
tilától.

Húszmillió kell az FKGC
gondmentes mûködtetéséhez

A klubelnök fontosnak tartotta megje-
gyezni, hogy az utánpótlásban dolgozó
edzõk szinte valamennyien vállalták a
további munkát, így van esély arra,
hogy az az érték, ami az UKSE révén az
elmúlt másfél évtizedben megterem-
tõdött a sportág szekszárdi hátorszá-
gában, ne vesszen el, sõt, tovább erõ-
södjön! Tabajdi Ferenc szakmai igaz-
gatóként tér vissza. A pécsi származá-

sú szakember jól ismeri a szekszárdi
klubot, hisz azt már az elsõ, még a ki-
lencvenes évekbeli, NB I-ig vezetõ
úton edzõként, mi több a jeles hazai
szakember, Laurencz László pálya-
edzõjeként is szolgálta. Igényes szak-
mai munkájával részt vett a Varga 

Jenõ - Rácz József nevek fémjelezte
UKSE sikerkorszak megalapozásában,
de idõvel távozott a klubtól, s 2000
után Baranyában dolgozott elsõ- és má-
sodosztályú csapatoknál. Tabajdira
most hármas feladat hárul: vinni az NB I B-s
csapatot, felügyelni a különbözõ csapatok-
nál zajló szakmai munkát, s klubvezetõi na-
pi teendõket is ellátni - amire Bay Attilának
társadalmi elnökként nincs se ideje, se
energiája.
Az elnöknek nem kisebb a feladata:
„összegereblyézni” azt a cirka húszmil-
liós költségvetést, ami a gondmentes,
mi több perspektivikus létezéshez kell
a nem is kissé „megzakkant” szekszár-
di nõi kézilabdában. Lapunk azon föl-
vetésére: lesz-e valamilyen „sara” az
FKGC-nek az UKSE küszöbön álló föl-
számolása során, Bay Atilla határozott
„nem” -mel válaszolt. Bár hozzátette:
„Munkatársaimmal azon dolgozzunk,
hogy azt a mintegy másfél hónapos
bértartozást, ami még mindig fenáll a
tavalyi csapat játékosaival szemben,
minél elõbb rendezzük.”

B. Gy. 

Az NB I B-be nevezték be a csapatot
Megszûnik az UKSE, az FGKC viszi tovább a nõi kézilabdát
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Tabajdi Ferenc szakmai igazgatóként tért vissza 

Már megkezdődött az edzésmunka
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A Mentálhigiénés Mûhely Önkéntes
Központja idén immár 5. alkalommal
rendezte meg az Önkéntes Tábort. A
2012. július 30-tól augusztus  3-ig tartó
ötnapos programsorozaton tizenhét, 8-
14 év közötti gyermek vett részt, akikkel
a hét folyamán mindvégig  4-5 önkéntes
segítõ foglalkozott Horváth Tímea tá-
borvezetõ koordinálásával.
Ebben az évben a tábor helyszíne Bá-
taapáti volt, a kiváló minõségû szállást és
a fõétkezéseket a Naspolya Hotel bizto-
sította. A gyermekek megismerkedhet-
tek az önkéntes munka fontosságával,
szépségével, a jól végzett munka örömé-
vel; napi 1-1,5 óráig a település egyes in-
tézményeit (templom, mûvelõdési ház,
tájház), apró virágoskertjeit, utcáit szé-
pítették. Az önkéntesség kultúrájának
megismertetése és terjesztése mellett
természetesen nem hiányozhatott a
programból a szórakozás sem: a tábor-
lakók kirándulhattak, tekézhettek, fü-
rödhettek, kézmûves foglalkozásokon
és személyes hatékonyságot, pozitív vi-
szonyulást fejlesztõ alkalmakon vehet-
tek részt, valamint a helyi nyugdíjasklub
jóvoltából délutánonként a „közös bölcs-
ülés” keretében egy-egy képviselõjük a
település múltjáról, illetve saját gyermek-
koráról mesélt. A program  ezzel is kap-
csolódott a „generációk közötti párbe-
széd, azaz az idõskorúak aktivitása” eu-
rópai évéhez.
A tábor megnyitóján Darabos
Józsefné, a település polgármestere ün-
nepélyes köszöntõt mondott a táboro-

zóknak, majd fergeteges hangulatú fel-
lépést nyújtott az Aranyfácán Tánc-
egyesület.
Emlékezetesen szép élménnyel gazdagí-
tották egymást az utolsó estén a tábor-
tûz mellett a csillagos égbolt alatt elõa-
dott „Kis Megasztár”produkcióikkal a tá-
borlakók.
A Mentálhigiénés Mûhely ezúton is há-
lás köszönetét fejezi ki a program meg-
valósításához nyújtott segítségért a bá-
taapáti önkormányzatnak, a Naspolya

Hotelnek és fürdõházának, Szekszárd
Megyei Jogú Város Önkormányzata
Közgyûlése  Humán Bizottságának, va-
lamint a programokba bekapcsolódó
minden önkéntes segítõnek és Bá-
taapáti segítõkész aktív nyugdíjasainak.
Külön köszönjük a táborozók szülei-
nek azt a példaértékû segítséget, amely-
lyel kiteljesítették a gyermekek tábori
élményeit.
Szeretettel várunk jövõre is minden ré-
gi és új érdeklõdõt!

Önkéntes tábor ötödször is
MOZAIK

Fotópályázat
„A szekszárdi 

borvidék dûlõi”

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata megbízásából a Szekszárd
Borvidék Nonprofit Kft. fotópályázatot
hirdet „A szekszárdi borvidék dûlõi”
címmel. A pályázat célja a Szekszárdi
Borvidék dûlõinek, szõlõtermõ terüle-
teinek mûvészi színvonalú bemutatása.
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:

• Minden pályázó maximum 20 saját
készítésû digitális, vagy digitalizált sa-
ját képpel indulhat.

• A beküldött képek a Szekszárdi Borvi-
dék dûlõit, szõlõtermõ területeit bemu-
tató, JPG kiterjesztésû, keret nélküli, leg-
alább 3 Mpixel, de legfeljebb 8 Mpixel
mérettel rendelkezõ tájképek lehetnek.

• Nevezési díj befizetése.
• Pályázatunk nyitott, nemtõl, kortól,

lakóhelytõl függetlenül mindenki ré-
szére, részt vehetnek amatõr és pro-
fi fotósok is egyaránt.

• A beküldött képeket az alapvetõ kép-
javításokon kívül csak annyiban le-
het manipulálni, hogy a kép jelenté-
se ne változzon.

• A sorozatban minden kép egy alko-
tásnak számít.

• A pályázó kizárólag saját eredeti szerzõi
alkotásával pályázhat. (E feltétel meg-
sértése esetén a pályázat érvénytelen-
né válik, és a pályázó díjat nem kaphat,
vagy ha ez a díjátadást követõen válik
ismertté, akkor a pályázó köteles a dí-
jat visszaszolgáltatni. Minden díjazott
alkotás esetében, az eredményhirde-
tést követõen a pályázat meghirdetõje
bekéri az adott kép nagy felbontású,
magas minõségû, eredeti változatát.)

• Kép készítésének ideje 2009. évnél
nem lehet régebbi.

Nevezési díj: 3000 Ft/pályázó, a be-
küldött képek számától függetlenül
Beküldési határidõ: 2012. 08. 31.
Eredményhirdetés: 2012. szeptem-
ber 20. és 23. között a Szekszárdi Szüre-
ti Napok rendezvénysorozat keretében.
Fõdíj: szállásutalvány egy 3 éjszakás
wellness hétvégére 2 fõ részére a 
zalakarosi Hotel Venus szállodában
Regisztráció és további részletek:
http://www.szekszardibor.com/
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Két magyar bajnoki címet szereztek a
Szekszárdi Kajak -  Kenu Sportegyesü-
let versenyzõi a július 27-29 között
Sukorón megrendezett Gyermek, Kö-
lyök, Serdülõ Magyar Bajnokság,
Kolonics György Emlékverseny,
EORV (Európai Olimpiai Reménysé-
gek Versenye) Válogatón. Bodnár Bar-
na kajak egyes, serdülõ, 2000m-en vég-
zett az élen, az Ács Anna - Ádám Alexa-

Czemmel Balint - Mercz Marcell ösz-
szetételû vegyes váltó pedig a gyer-
mek I. korosztályban 4x500m-en.
Nemcsak a két arany, de Nagy Vik-
tória, Mercz Maja, Horváth Ádám,
Takács Márk ezüst-, Görgei Botond,
Jávor Péter, Müller Dániel, Posta Dö-
me bronzérme, valamint a hét pont-
szerzõ helyezés is mutatja, hogy a
2010-ben alakult egyesület sportolói

rövid idõ alatt
értek el kimagas-
ló eredményeket.
Ez erre a sportág-
ra nem jellemzõ
— mondta el la-
punknak Jámbor
Attila, az SZKKSE
vezetõje — ezért
a parton több
elismerõ meg-
jegyzést kap-
tunk. — A ver-
seny jól sikerült
számunkra — ér-
tékelte az ered-
ményeket Jám-
bor. — A két ma-
gyar bajnoki cí-
münk mellett
majdnem min-
den verseny-
zõnk pontszer-
zõ helyen vég-
zett valamelyik
számában, ami
az ezekre a kor-

osztályokra jellemzõ magas induló-
létszámot figyelembe véve, rendkí-
vül jó eredmény. Többnyire azok-
ban a korosztályokban végzünk a
mezõny elején, amelyekben a gyere-
kek megfelelõ idõben, tízéves kor-
ban kezdték el a kajakozást. A maga-
sabb évfolyamokba kissé idõseb-
ben jöttek, de szorgalmuknak és

nem utolsó sorban tehetségüknek
köszönhetõen, dinamikus felzárkó-
zást mutatnak. A versenyeken né-
melyikük már az elsõ harmad végé-
hez, a középmezõny elejéhez tarto-
zik. A felkészítést feleségemmel, In-
ger Nikolettával, az egyesület elnö-
kével közösen végezzük. 

K. E.

Két magyar bajnoki címet szereztek kajakosaink

K-1 férfi, serdülõ 2000 m: 1. Bodnár Barna,
7. Ádám Patrik MK-1 vegyes, gyermek I.
4x500m váltó: 1. Ács Anna- Ádám Alexa-
Mercz Marcell- Czemmel Bálint MK-1 
vegyes, gyermek II 4x500m: 2. Nagy 
Viktória- Mercz Maja- Horváth Ádám- Ta-
kács Márk MK-1 férfi, gyermek I 4x500m:
3. Görgei Botond - Jávor Péter - Müller Dá-
niel - Posta Döme MK-1 férfi, kölyök III.
4000 m: 4. Bodnár Balázs 23. Korsós
Zsolt MK-2 nõi gyermek II. 2000 m: 5.
Nagy Viktória- Mercz Maja MK-1 nõi, gyer-
mek I. 2000 m: 5. Ádám Alexa, 11. Ács 
Anna K-4 férfi kölyök IV. 4000 m: 5. Szeke-
res Zsolt - Czemmel Bence - Korsós Zoltán

- Nagy Kristóf MK-1 férfi, gyermek I. 2000
m: 6. Mercz Marcell, 17. Jávor Péter K-1
férfi, kölyök IV. 3x200 m: 6. Czemmel Ben-
ce - Nagy Kristóf - Korsós Zoltán K-1 férfi,
serdülõ V-VI. 3x200 m: 6. Mercz Tamás-
Bodnár Barna - Pozsonyi Bence MK-2 
férfi, gyermek II. 2000 m: 7. Horváth Ádám
- Takács Márk K4 férfi, kölyök IV.1000m: 7.
Szekeres Zsolt - Bodnár Balázs - Korsós
Zoltán- Nagy Kristóf K-2 nõi, kölyök III.
4000 m: 8. Korsós Zsófia - Balogh Zsófia
K-2 férfi, serdülõ V. 4000 m: 8. Mercz Ta-
más - Pozsonyi Bence MK-2 férfi, gyermek
I. 2000 m: 12. Görgei Botond - Müller 
Dániel, 16. Czemmel Bálint - Posta Döme

Az SZKKSE versenyzőinek eredményei a 
Gyermek, Kölyök, Serdülő Magyar Bajnokságon:

Bodnár Barnának gratulál aranyérméhez edzõje, Jámbor Attila
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A hét mûtárgya

A Wosinsky Mór Megyei Múzeum újrain-
dította „A hónap mûtárgya” címû rovatát
amelyben a honlapjukon olvasható-látható
gyûjteményeik egy-egy értékes, de állandó
kiállításon nem szereplõ darabját mutat-
ják be, melyek a múzeum központi épüle-
tében is megtekinthetõk külön vitrinben.
A karikás ostor rövid nyelû, kenderkötél-
bõl és szíjból font, hosszú sudarú állatte-
relõ eszköz. Két részbõl, a tulajdonképpe-
ni ostorból – amely szíjból készül – és a
rövid, rendesen alkar hosszúságú, gyak-
ran díszített nyélbõl áll. Nevét az ostor
több tagból álló nyaki részét összekapcso-
ló réz- vagy vaskarikákról kapta. A pászto-
rok maguk készítették az általában 35-40
cm hosszú, henger vagy hasábalakú, az
egyik végén, vastagabbra faragott nyelet.
Az ünnepi díszként használt karikások
nyelét faragással, rézverettel, ólomöntés-

sel és berakással díszítették. A rézverettel
díszített ostornyelek díszei és címerei vol-
tak a pásztoroknak. Rézlemezbõl vagy
más fémbõl keskeny szalagokat vágtak, il-
letve drótból kalapáltak, s azoknak egyik
oldalát élesre reszelték. Majd ezekbõl a
szalagokból hullámvonalakat, csilla-
gokat, virágokat, betûket, évszá-
mot formáltak, s miután a
formák helyét bever-
ték, a rézszalagok
kiálló ré-

szeit lere-
szelték, majd

csiszolópapírral
lesimították.

A Szekszárdon gyûjtött karikás barna, fé-
nyesre simított keményfából készült,
ólombetéttel díszített. A nyél három rész-
re osztott, alsó egyharmadát – mely mint

egy körte kiszélesedik, és rézgombban
végzõdik – öt kiemel-
kedõ gyûrû vá-

lasztja el a
második harmad-

tól.
Az alsó fele három részre

osztott egy-egy alul egyenes, kö-
rülbelül a felsõ harmadától hullámvo-

nalban kialakított 
négy-négy rézszöggel rögzített rézlemez-
zel, melyek között HARTMAN/STEFFAN
felirat látható - a betûk közötti fafelület
rézszegekkel kivert. A harmadik har-
madban egy réz szívbõl három réz nyi-
lacska ágazik egy H betû felé, melynek
közepébõl kettõs kereszt, illetve utána
1769-es évszám látható. – E fölött lefele
fordított szívek, majd a következõ ki-
emelkedõ gyûrûn háromszirmú virág,

egy alacsonyabb gyûrûn rézszög sor, a
harmadik kiemelkedõ gyûrûn négyszir-
mú virágok és rézszögek, majd ugyani-
lyen sorban ismétlõdõ díszítés látható.
A második harmadban – az ostornyél köze-
pén – az elõzõhöz hasonló hármas osztás-
ban IESVS/IOSEF/MARIA felirat olvasható.
Az utolsó harmadban egy kiemelkedõ
domború gyûrû látható négyszirmú virá-
gokkal, melyet kétoldalt alacsonyabb lép-
csõn lefele illetve felfele álló rézlemezbõl
kialakított szívek díszítenek. Az ostornyél
felsõ végén körülbelül 1,5 cm hosszban –
melybõl a szíj tartására szolgáló befelé haj-
ló szárú fordított U alakú vashuzal áll ki –
ólomlemez fedi, mely alatt három sor átló-
val osztott ólombetét látható.
Hosszúság: 42,3 cm
Szélesség: 4,5 cm
Gyûjtés helye: Szekszárd, Tolna megye.

Karikás ostor nyele

Immár három éve szünidei gyermek-
foglalkoztató napokat, úgynevezett
nyári tábort szervez a Wosinsky Mór
Megyei Múzeum a ,,Mindenkinek prog-
ram. Múzeumok oktatási-képzési sze-
repének erõsítése” címû TÁMOP
3.2.8/08/B pályázat keretében. E nyári
eseménysorozatnak a korábbi alkal-
makkor óriási sikere volt a gyermekek
körében, ezért tavaly újra meghirdet-
ték. Az idei program  már fizetõs volt.
A gyermekfoglalkoztató napokat 2x5
napos ciklusban szervezi a múzeum ál-
talános iskolás tanulók számára, 9-13
éves korig – tájékoztatott Andrásné
Marton Zsuzsa múzeumpedagógus - ,
de nem zárják ki az ennél fiatalabb vagy
idõsebb tanulókat sem. A rendezvé-
nyen – amely június 18-22-ig, valamint

augusztus 6-10-ig zajlott - a szekszárdi-
ak mellett környékbeli iskolások is
részt vettek, de Dunaföldvárról is jöt-
tek, sõt, még Bajáról is jelentkezett egy
kislány. Örömteli volt, hogy míg a húsz
fõre meghirdetett júniusi eseményre
kilencen, augusztusra már 27-en irat-
koztak fel. Hétfõn az õskorral, azon be-
lül is a neolitikummal, kedden  a róma-
iak pannóniai tartózkodásával ismer-
kedhettek a gyerekek, szerdán pedig a
honfoglaló magyarság kora került sorra.
Csütörtökön a 11. századtól az 1848-as
forradalomig és szabadságharcig tekin-
tették át megyénk történetét, végül
pénteken a paksi, római kori Lussoni-
um település erõdjéhez látogattak el,
ahol a lányok a saját maguk által készí-
tett ékszereikkel, fülbevalóikkal, fáty-

lakkal, a fiúk pedig légióssisakjaikkal
járták be az erõdítményt. Ezután terep-
gyakorlat keretében – a Paksi Városi
Múzeum vezetõjével, V. Péterfi Zsu-
zsannával egy múzeumi ásatáson is
részt vehettek. A napi programok beve-
zetõ játékkal indultak, majd az adott
korhoz kapcsolódó kiállítási egység
megtekintésével folytatódtak, ahonnan
a gyerekek a pincemúzeumba vonul-
tak le elméleti, vetített képes, vagy fil-
mes szemléltetõ elõadásra. A filmeket
különbözõ szempontok szerint figyel-
tették meg a múzeum munkatársai, a 
fiatalok  játékos feladatokat is kaptak.
Mindezek után az adott kornak megfe-
lelõ, tárgyalkotó foglalkozásokon csi-
szolt kõbaltát, csõtalpas tálat vagy ma-
rokedényeket készíthettek, de még

agyagos alapú tárgyakat is megformál-
hattak. Ez utóbbiakat – a tárgyak kiége-
tése után – szeptemberben vihetik el a
gyerekek. A pincemúzeum úgy neve-
zett „idõkapuiban” szituációs játékokra
is sor került, ahol korhû mûtárgymáso-
latokkal találkozhattak, de beöltözhet-
tek, régészkedhettek, sírt bonthattak
ki, gabonát õrölhettek, kõbaltát fúrhat-
tak ki, ezen kívül kipróbálhatták a szö-
vést, fonást, sõt, római pamlagon, vagy
korabeli székeken ülve még hárfázhat-
tak is. A pincehelyiségben, tábortûz kö-
rül tarsolylemez készítés, tûnemezelés
is volt, majd honfoglaláskori meséket,
mondákat, legendákat is meghallgathat-
tak a tanulók, akiket naponta meleg
ebéddel is vártak a szervezõk. 

Gyimóthy Levente

Régészkedtek, nemezeltek, kõbaltát fúrtak
Gyermekfoglalkoztató napok a múzeumban
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E heti rejtvényünk megfejtését augusztus 19-ig várjuk szerkesztõségünk címére: Szekszárdi Vasárnap, Polgármesteri Hivatal, 7100
Szekszárd, Béla király tér 8. A július 1-ei rejtvény helyes megfejtése: Nedves hajjal futkároznak, mezítlábas záporok. A helyes vá-

laszt beküldõk közül könyvet nyert: Pohlon Ádámné, Szekszárd, Tartsay ltp. 32. Gratulálunk! A könyvet postán küldjük el. 

Ruhaadományok
A Magyar Vöröskereszt Tolna Megyei

Szervezete 
használtuha-adományozást tart

augusztus 13-án hétfõn, 8.30-9.30-ig
(Szekszárd, Dózsa Gy. u. 1.)

Szeretettel várjuk tagjainkat, a Szek-
szárdi Nyugdíjasok Területi Érdek-

szövetsége tagjait. A 2012. évi tagdíj 
befizetésre is van lehetõség.

Jézus megkérdezte tõle: 
„Akarsz-e meggyógyulni?” Jn 5,6

Jézus fenti kérdése egy harmincnyolc
éve beteg ember felé hangzik el. Ez az
ember ennyi ideje nem tudott lábra állni,
ezért elsõ hallásra kissé furcsa a kérdés.
De a válasz még ennél is érdekesebb:
„Uram, nincs emberem.” Nincs senki,
aki segítsen nekem lábraállni, aki segíte-
ne a gyógyulásban – hangzik a felelet. 
Ez a kérdés talán mégsem olyan felüle-
tes, felszínes, mint elsõ hallásra tûnik.
Csak gondoljunk bele egy pillanatra. Itt
van egy ember, aki harmincnyolc éve
béna. És ezalatt az idõ alatt mások jó-
indulatára szorult, hogy életében egy
kicsit is elõrébb jusson. Ha „meg-
gyógyult” volna, akkor harmincnyolc év
után – talán életében elõször – alkalma
nyílt volna arra, hogy saját magának

keresse meg a kenyerét. Többé nem
lett volna kifogás, hogy milyen is volt
eddig az élete. A felelõsség ezután õt
terhelte volna. Milyenné teszi õ. Ho-
gyan „áll meg a lábán” ezek után. Így
az a kérdés: „Akarsz-e meggyógyulni”
már egyáltalán tûnik olyan furcsa kér-
désnek. Talán inkább egy olyan kérdés
volt, ami az ember szívéig, velejéig ha-
tolt. És felfedte, napfényre hozta azo-
kat az indítékokat, amelyek egészen
mélyen, bensõjében voltak. A szabad
élet elsõ döntése erre a kérdésre adott
válasz: „Akarsz-e meggyógyulni?”
De mi a helyzet velünk? Ahogy Jézus
ránk tekint, ránk, akiket problémáink
vagy körülményeink bénítanak meg,
akik bûneik miatt bénák, mit mond õ
nekünk? Lehetséges, hogy ugyanazt a

kérdést teszi fel, amit a bénának ott a
medence partján: „Akarsz-e meg-
gyógyulni?” Akarod, akarjuk, hogy Jé-
zus meggyógyítsa életünknek azokat a
területeit, részeit, ahol sérüléseket sze-
reztünk? Megszabadítson? Vagy köny-
nyebb ezekhez a sértésekhez ragasz-
kodnunk? Könnyebb hagynunk, hogy
keserûségeink felnövekedjenek, és
belemerüljünk a sérelmeinkbe, csaló-
dásainkba, miközben sebeinkrõl, sérü-
léseinkrõl beszélünk? Nem szükséges
a lelkileg bénító dolgainkhoz, emléke-
inkhez ragaszkodnunk. Jézus képes
bennünket meggyógyítani, hogy ezál-
tal kapcsolataink is megújuljanak.
Ez a jézusi kérdés tehát egyáltalán nem
furcsa kérdés. Nagyon aktuális. Évszá-
zadokon át visszhangozza: „Akarsz-e

meggyógyulni?” Attól, akit a múlt sérel-
mei és bántásai lebénítottak, Jézus ezt
kérdezi: „Akarsz-e meggyógyulni?” At-
tól, akiket titkolt bûnök láncoltak ma-
gukhoz, Jézus ezt kérdezi: „Akarsz-e
megszabadulni?” Attól, akik szenvedé-
lyeikkel harcolnak, Jézus ezt kérdezi:
„Akarsz-e gyõzni felettük?” Attól, akitõl
még nem kérdezte meg, Jézus ezt kér-
dezi: „Akarsz-e újat kezdeni velem?”
Valamennyiünktõl, akiknek szüksége
van az õ gyógyító érintésére életünk
bármely területén, Õ kérdezi meg:
„Akarsz-e meggyógyulni?” Ámen.
A történet kapcsán gondoljunk azokra,
akiket a múlt terhei, sérelmei, bûnei
bénítanak. Imádkozzunk magunkért és
értük, hogy „meggyógyulhassunk” fáj-
dalmainkból és megújulhassanak kap-
csolataink.

Kovács Zoltán, metodista lelkész

Evangélium

„Akarod-e?”
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200 éve született Garay János
Szekszárd híres költõjére emlékezünk

Kétszáz esztendeje lesz idén,
hogy 1812. október 10-én Szek-
szárdon megszületett Garay Já-
nos. A jeles költőről Jeney János
piarista tanulmányt írt a Palaes-
tra Calasanctiana – A piaristák
doktori értekezései az 1932. év-
től című sorozat 1. számában
1932-ben. Jeney János munkájá-
ból számos fontos adatot és érde-
kességet megtudhatunk Garay
családjáról, diákéveiről, házassá-
gáról, munkásságáról. E heti szá-
munkban a kötet bevezetőjét
osztjuk meg olvasóinkkal.

„Még csak az elsõ század sem telt el egé-
szen azóta, - írja Császár Elemér 1912.
június 2-án - hogy Garay János megszü-
letett s a negyvenes évek népszerû köl-
tõje, az Akadémia koszorúsa ma már
puszta név, melyhez a köztudat csak
két költeményt fûz, pár versszakot egy
negyedszázadra, öt nagy kötetre terje-
dõ mûködésébõl, a többit az ismeret-
lenség pora takarja”. A dolog valóban
így áll. Mert a diák, aki végre hosszú ta-
nulmányok után elhagyja a középisko-
la falait, ahol gondos mesterei megtaní-
tották mindarra, ami okvetlenül szüksé-
ges, hogy késõbbi életpályáját az ott
szerzett ismeretekre fel tudja építeni,
igen keveset hall Garayról. Megtanulja
például, hogy Garay János volt Az obsi-
tos címû víg elbeszélés szerzõje és
ugyancsak az õ verse a politikai célza-
tával népszerûvé vált Kont is. Ennyi az
egész; munkásságának többi része a
múlté. 
Pedig, hogyha az ember csak egyszer is fi-
gyelemmel végigolvassa Garaynak öt kö-
tetre terjedõ munkásságát, bizonnyal
több értéket is felfedez mûveiben. Mert,
ha a mai mértékkel mérve nem is olyan
nagy költõ, mint amekkorának kora tar-
totta, el kell ismernünk, hogy költészeté-

nek van egy-két olyan tulajdonsága és ro-
konszenves vonása, amely megérdemel-
né, hogy általa nagyobb ismertségre is sz-
ert tegyen szerzõjük. Ha ugyan igaznak
valljuk Goethenek ismeretessé vált mon-
dását: Wer den Dichter will verstehn,
Muss in Dichters Lande gehn - akkor itt
is azt kell mondanunk, hogy bizony
Garay költészetét csak úgy tudjuk teljes
egészében megérteni és kellõképpen ér-
tékelni, ha fönntartás nélkül beleéljük
magunkat abba a világba, amelyben
Garay élt, és amelynek hatása alatt kor-
társaitól méltán nagyrabecsült versei lét-
rejöttek és belsõ értéket, színt nyertek. 
Ha ilyen megvilágításban vizsgáljuk a
kérdést, akkor Garay mindenképen meg-
érdemli becsülésünket, úgy is mint egész
ember, harmonikus lélek, úgy is mint
költõ, aki méltán írhatta magáról, hogy
„csak három Istennek áldozott, a szép-
nek, jónak és igaznak”. 
Garay becsületesen futotta meg rövid
pályáját és lantja csak nemes érzéseket
énekelt. „Nemcsak a múlt nagy emléke-
it, hanem a jelen vágyait, a jövõ reménye-
it is zengette Garay e század elején” -
méltatlan õt Gyulai Garay tiszteletére
rendezett ünnepélyen. „A kétségbeesett
hazafiság sugallta Berzsenyinek, hogy
romlásnak indult hajdan erõs magyar.
Kölcsey kétségbeesve kiáltott fel: hogy a
magyar már csak névben él. Vörösmar-
ty kiemelte líránkat a kétségbeesésbõl
és hirdette: hogy jönni kell még, jönni
fog egy jobb kor. Ez az új költõi nemze-
dék egész lelkesüléssel fogadta szívébe e
reményt s Garayval együtt a hazafias esz-
méket és érzéseket tolmácsolták”. Szé-
chenyitõl kölcsönzi az eszméket, Vörös-
martytól a hangot hazafias dalaihoz, de
azért saját egyéniségét is belevegyíti. És
mint õ költeményeiben a „legnagyobb
magyar” politikai eszméit hirdeti, úgy

teszi figyelmessé Széchenyi is a nemze-
tet politikai cikkeiben Garay hazafias
költeményeire. Egy alkalommal Szász
Károly azt mondogatta, hogy Garay nem
azok közé tartozott, akik vezércsillagok
maradnak és halhatatlanságot nyernek,
hanem azok sorába, akiknek az az érde-
mük, hogy saját koruknak megfeleltek.
Ez tényleg így is van. Már pedig az a köl-
tõ, aki legalább is korára hatott, az a kö-
vetkezõ idõkre is hatott, mert minden
utóbbi az elõzõ vállain emelkedik fel.
Ilyenformán a költõ hatása akkor is fenn-
áll a jövõ nemzedék számára, ha az nem
is érzi a közvetlen hatást. 
Garay széles területen mûködött: írt drá-
mát, eposzt, legendát, elbeszélést, balla-
dát, találós verset, tárcacikket, tudomá-
nyos értekezést, lírai, leíró és elbeszélõ
költeményeket, de ezek egyikében sem
tudta megközelíteni Vörösmartynak,
Petõfinek, Aranynak hatalmas géniu-
szát. Talán éppen ez a széles irányú szét-
forgácsolódása és a tény, hogy „tehetsé-
ge nem állott arányban buzgalmával, ki-
tartásával, mûgondjával: a költõ csak hi-
vatott volt s nem egyszersmind válasz-
tott is”, volt a legvalószínûbb oka, hogy
költészetében nem tudott több mara-
dandót alkotni. Pedig múzsája a lehetõ
legtermékenyebb forrásból táplálkozott:
hazaszeretetébõl, szabadságvágyából,
demokratikus érzéseibõl és nõtisztele-
tébõl. Az õ irodalomtörténeti értékét te-
hát nem annyira egyes költeményeiben
kell keresnünk, mint inkább egész iro-
dalmi munkásságában. De mégis az a
költõ, aki olyan verseket írt, mint Hasz-
szán, melyet Vörösmarty oly õszintén
magasztalt, Zrínyi Ilona, mely Bajzát lel-
kesedésre ragadta. A vész szelleme, ame-
lyet Petõfi irigyelt tõle: Kont, melyet az
olvasók minden rétege nyilvános ma-
gasztalással illetett; Az obsitos, mely az

egész nemzet rokonszenvét vívta ki, az
a költõ megérdemli, hogy rá is alkalmaz-
zák Gyulainak Vörösmartyról mondott
elismerõ szavait: „sokkal nagyobb, mint
a minõnek tisztán az aesthetikai szem-
pont mutatja.” 
Hogy Garay csak ekkor és nem nagyobb
sikereket ért el irodalmi munkásságával,
azt a legvalószerûbb formában Császár
Elemér indokolta meg az Erzsébet Nép-
akadémia ülésén, ahol rövid pár lapon
kegyeletes szavakban foglalta össze
Garay irodalomtörténeti értékét és so-
rolta fel mindazokat az értékes motívu-
mokat, amelyekben egész költészete gyö-
kerezett. 
Tárgyalásunk folyamán majd bõvebben
is megismerkedünk Garay szeretetre-
méltó, minden szépért odaadóan lelkese-
dõ egyéniségével, rokonszenves, gyer-
mekileg naív, derült költészetével, most
csak végsõ bevezetõ szóként  idézem a
fent említett Akadémiában elhangzó írói
arcképnek befejezõ sorait: „Mi egy sze-
rencsésebb kor gondatlan gyermekei
(ez a jelzõ természetesen 1912-re vonat-
kozik!) nem becsüljük meg a múltat s
meghazudtolva Garay szavát, „hogy his-
tóriai nemzet vagyunk s így a nemzet
sympathiája a históriai elem felé vonza-
tik”, élünk a jelennek, hódolunk a kül-
földrõl erõszakkal átültetett divatoknak,
elmerülünk a modern kor anyagi ké-
nyelmébe és lelki izgalmaiba, de nem tö-
rõdünk azokkal a lelkes férfiakkal, akik
ideálizmussal eltelve minden erejüket ar-
ra áldozták, hogy nekünk megszerezzék
a szerencsés jelent. Kiveszett belõlünk a
történeti érzék s evvel kapcsolatban a
hit az ideális koreszmékben s a költészet-
ben, mely évezredek tanúsága szerint
minden magasztos eszme leghivatot-
tabb tolmácsa.” J. J. 

(Folytatjuk.)

Kedves Gyerekek!
Városunk híres szülötte, Garay János
születésének 200. évfordulója alkalmá-
ból játékra hívunk benneteket.
Az elkövetkezõ hetekben járjatok
nyitott szemmel Szekszárdon, és fi-
gyeljetek az épületek, mûemlékek,
szobrok apró részleteire. Ha figyel-
mesek vagytok, láthatjátok, milyen
szép alkotások vesznek körül ben-
nünket, de nemcsak ezzel az él-
ménnyel gazdagodtok, hanem

nyerhettek is. A helyes választ be-
küldõk között ugyanis a játék idõ-
tartama alatt minden héten kisor-
solunk egy-egy, az Alexandra Köny-
vesbolt által felajánlott könyvet.
Íme, itt az elsõ kép, írjátok meg, mit ábrá-
zol és hol található. A megfejtést beküld-
hetitek email-ben (szekvas@gmail. com),
eljuttathatjátok postai levelezõlapon a
Szekszárdi Vasárnap címére (7100 Szek-
szárd, Béla király tér 8. Polgármesteri Hi-
vatal) vagy leadhatjátok személyesen a

polgármesteri hivatal portáján.
A borítékra vagy levelezõlapra írjátok
rá: „Nyitott szemmel Szekszárdon”.
A megfejtés mellett szerepeljen a ne-
vetek, lakcímetek, iskolátok, osztályo-
tok is. 
A nyertesek nevét lapunkban közöl-
ni fogjuk.
Beküldési határidõ: 
augusztus 19.
Kellemes keresgélést 
kívánunk.

Gyerekeknek
Nyitott szemmel Szekszárdon
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Mintegy 70-75 alkotása áll az or-
szág különböző településein, köz-
tereken, középületek udvarán, au-
lájában. Ismert és elismert szob-
rászművésszé vált a most 65 éves
Farkas Pál.

Az elsõ igazán nagy sikert az 1981-
ben avatott Babits-szobra hozta. Kü-
lönleges szerepet tölt be még Szek-
szárdon a közadakozásból készült
Szent István és a lovas Háry, aminél
a patakoccintás „szertartását” szok-
ták elvégezni a szüreti fesztiválozók.
A tudósportrék, a Paksi disputa cí-
mû szoboregyüttes is méltán vált hí-
ressé. Az erõmû látogatóközpontjá-
ba érkezõket várják az atomenergia-
kutatásban résztvevõ, magyar szár-
mazású tudósok. Elõször, 1995-ben
öt szobor készült el: Wigner Jenõ,
Neumann János, Szilárd Leó, Teller
Ede és Hevesy György portréja. Ké-
sõbb Kármán Tódor is csatlakozott
hozzájuk, és további három személy
megörökítésére kapott megrende-
lést a szobrász. Így ma már Marx
György, Lévai András és Habsburg
Ottó bronzból öntött mása is látható
Pakson.
Kisplasztikái, emléktáblái, érmei is
jelentõsek Farkas Pálnak, s ami még
egyedi a munkásságában: az állat-
szobrok. Ágaskodó lovakról készített
egy alkotást a Pécs melletti Üszög-
pusztára, aztán megkérdezték, hogy
tud-e szarvast, tud-e vaddisznót és
így tovább. Legutóbb Keszthelyen
avatták egy termetes szobrát, a Kõ-
száli bakok viadalát. Körülbelül hét-
száz kiló bronzból öntötte. De apró
kis rovarokról is készített már nagy

szobrot, a szegedi Tiszavirág címû
mûvet. Ahhoz 750-800 kiló bronzot
használt.
Szegeden nõtt fel, házasságkötése ré-
vén került a felesége családjához,
Sióagárdra. Nem volt könnyû a váltás
– a nagyvárosból a kis faluba költözés
– és a továbblépés sem: a szekszárdi
panellakás-vásárlás rajztanári fizetés-
bõl meg kölcsönbõl, aztán a sorházi
lakásban töltött esztendõk, majd az
építkezés. Majdnem negyvenévesen
jutott oda, hogy normális körülmé-
nyek között, mûteremben alkotha-
tott. Közben született három lánya, s
van már négy unokája is. A szekszár-
di meggyökeresedést tartja élete
egyik legfontosabb eredményének.
Hosszú éveken át tanította a tanító-
kat. A pedagógiai fõiskola vizuális ne-

velési tanszékének vezetõjeként
ment nyugdíjba öt éve.
Alkotásainak többsége realista. Az a
véleménye, hogy a köztérre kerülõ
szobornak nem árt, ha érthetõ. Hor-
dozza a mûvész keze nyomát, stílus-
jegyeit, de a közízlést is szolgálja! Ne
olyan legyen, hogy találgatni kelljen,
mit is ábrázol, vagy elforduljanak tõ-
le a járókelõk és gúnyos megjegyzé-
sekkel illessék!
Farkas Pál mûvei sokfelé eljutottak. A
Háry-szobor kicsinyített változatát
hátizsákban vitte ki – repülõgépen –
egy USA-ban élõ magyar üzletember.
A mûvész dédelget még szekszárdi
és paksi szoborterveket. Reméli,
hogy a recesszió dacára is jut némi
pénz azok megvalósítására.

Wessely G.

Farkas Pál gyökeret vert Szekszárdon
A Babits-, a Háry-, a Szent István-szobor alkotója 65 éves

Ki kicsoda?
Megjelent a szekszárdi

Polgármustra

Elkészült a szekszárdi ki kicsoda. A
Polgármustra néven megjelent kö-
tetbe 150-en kerültek be: politiku-
sok, mûvészek, pedagógusok, spor-
tolók, intézmény- és cégvezetõk. A
tiszteletpéldányok átadására a Petrits
család cukrászdájának kerthelyiség-
ében került sor. 
A könyvet Szepesi László és Wessely
Gábor szerkesztette. Ugyanez a pá-
ros, hat évvel ezelõtt már sajtó alá
rendezett egy hasonló kiadványt. Az-
óta sok változás történt a közéletben
a megyeszékhelyen. A régi arcok két-
harmada már nem látható az új kö-
tetben: más személyek  kerültek a hi-
vatalok élére, más vállalkozók tûntek
fel és le, jó néhányan meg is haltak a
korábbi prominensek közül. 
A szerkesztõk remélik, hogy helytörté-
neti szempontból fontos munkát, so-
kat eláruló kordokumentumot készí-
tettek. Remélik, hogy a jelenlegi és a
majdani olvasók képet nyernek általa a
2012-es Szekszárdról, s lakóinak gon-
dolatvilágáról, közérzetérõl. - R -

A Nemzeti Erõforrás Minisztérium
2012-ben pályázatot írt ki nyugdíjas
szervezetek részére KOR-TÁRS 11 el-
nevezéssel. Az Országos Nyugdíjas
Polgári Egyesület szekszárdi szerveze-
te számára e hír igen kedvezõ volt, mi-
vel a pályázaton önálló adószám nélkül
is elindulhattak, kiegészítve azt befo-
gadó nyilatkozattal, amit központi
szervezetük biztosított is – tájékoztat-
ta lapunkat az egyesület vezetõje, Sze-
gedi Dezsõné. A pályázaton 111.750
forintot nyertek, amelynek köszönhe-
tõen ellátogathattak Mátraderecskére,
ahol mofettás széndioxidos gyógy-
gázfürdõ kezelést vettek igénybe. A ta-

gok június 11-13. között tartózkodtak
a Mátrában található településen, ahol
kezelésük elõtt kötelezõ orvosi vizsgá-
laton vettek részt. ( A kezelést egy al-
kalommal orvosi beutaló nélkül is
igénybe lehetett venni.) Érdekesség,
hogy a szekszárdi polgári nyugdíjas
szervezet pályázatát internetes rend-
szeren keresztül bonyolították le az
idõsek, amely mutatja elszántságukat
és a modern technika iránti érdeklõdé-
süket, nyitottságukat. Szegedi
Dezsõné emlékeztetett arra is, hogy
tavaly felújítási munkálatokat végez-
tek Mészáros Lázár utca 7. szám alatt ta-
lálható irodájukban, egy tízemeletes

épület földszinti helyiségét sikerült
széles körû összefogással az idõsek kö-
zösségi helyiségévé kialakítani. E felújí-
tás vélt értéke mintegy 1,5 millió forint
volt, ebbõl 250 ezer Ft az anyagköltség,
amelyet egyesületük biztosított, a töb-
bi szükséges átalakítás társadalmi
munkában valósulhatott meg, amelyet
Szekszárd polgármestere, Horváth Ist-
ván is méltatott a nyugdíjasok legutób-
bi összejövetelén. Az egyesület tagjai
hetente egy alkalommal találkoznak,
legutóbb Király Balázs rendõr száza-
dos tartott számukra érdekfeszítõ elõ-
adást az idõsek támadhatóságáról, Ba-
lázs Judit természetgyógyász, gyógy-

masszõr pedig a természetben fellel-
hetõ – már-már csodaszámba menõ -
gyógyászati lehetõségekrõl tájékoztat-
ta a tagokat. A polgári nyugdíjasok e
forró nyári napokban sem tétlenked-
nek, hiszen jelenleg is egy pályázaton
dolgoznak, amit a városi közgyûlés hu-
mán bizottsága írt ki civil szervezetek
részére, viszonylag szigorú feltételek-
kel. Szegediné fontosnak tartotta el-
mondani azt is: korábbi kérésüket tel-
jesítve, a város szociális és egészség-
ügyi bizottsága 30 ezer forintos támo-
gatásban részesítette az idõsek szer-
vezetét. 

Gyimóthy Levente

Nyáron sem tétlenkedtek a Polgári Nyugdíjas Egyesület tagjai
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Tudósok a talicskában. A paksi szoborcsoport két alakja, egy 1995-ös felvételen
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Algagyárak kellenének
Kolumbiai diák a szekszárdi mérnöknél

A mikroalga szaporítását szorgal-
mazza Tőzsér Béla. A szekszárdi
energetikai szakmérnök ötletei
iránt külföldön nagyobb az érdeklő-
dés, mint idehaza.

Tõzsér Béla mer nagyot álmodni,
csak a magyar valóság képtelen lépést
tartani az álmaival. A környezetvéde-
lemmel, klímavédelemmel, biotech-
nológiával foglalkozó szekszárdi mér-
nök dolgozott már szakértõként szá-
mos európai projektben – Brüsszel-
ben és Athénban is –, ám itthon nem
sok babér terem számára; ritkán kap
megbízásokat. Nemzetközi ismertsé-
gét és elismertségét jelzi, hogy külföl-
di egyetemekrõl minden évben ér-
kezik hozzá egy-két diák nyári gya-
korlatra. A fiatalokkal megismerteti
a magyarországi energetikai és kör-
nyezetvédelmi létesítményeket: elvi-
szi õket atomerõmûbe és szélerõmû-
parkba, vízierõmûhöz és szennyvíz-
tisztítóba. Kedvelt kutatási területe a
mikroalga. Annak szaporításáról és
felhasználhatóságáról – az energia-
nyeréstõl a táplálkozáson át, a gyógy-
szeripari és kozmetikai készítménye-
kig – már több helyen, több nyelven
adott közre publikációkat. Az alga na-
gyon szapora. Egyetlen sejtbõl két
hét alatt kétmillió sejt termelõdik,
megfelelõ körülmények között.
Olyan fehérjéket és zsírsavakat tartal-
maz, amelyek nélkülözhetetlenek az
emberi szervezet számára és könnyen

beépülnek. Az afrikai éhezõk táplálá-
sától az ûrállomások legénységének
élelmezéséig számos területen fel-
használható.
Tõzsér Béla szerint ma már nem-
csak a kutatást kellene támogatni,
hanem a létesítmények építését is.
Algagyárak kellenének! Ehhez a Tolna
megyei termálvizek is nagyon alkal-
masak. Az algából tiszta energia
nyerhetõ. Megszûnik a környezet-
szennyezés, nem kell fizetni súlyos
bírságokat. Egészségvédelmi, táplál-
kozás-élettani szempontból is fon-
tos lenne a mikroalga szaporítása,
sõt, mostanában egy másik mikroor-
ganizmus, az archea nevû õsbaktéri-
um is a figyelem középpontjába ke-
rült külföldön. Ez vulkanikus erede-

tû termálvizekben konzerválódott,
és tiszta õssejteket tartalmaz. Jelen-
tõs profithoz jut, aki megkezdi az
üzemszerû szaporítását. 
Ismereteit szívesen továbbadja Tõ-
zsér Béla. Most egy kolumbiai diák,
Daniel Alberto Giraldo Ramirez tölti
nála a gyakorlati idejét. A fiatalember
egy kanadai egyetemen találkozott a
szekszárdi szakmérnök két korábbi
francia tanítványával, s így jött létre a
kapcsolat. Az algaszaporítást még
csak kicsiben végzik egy Flórián utcai
laboratóriumban, de Franciaország-
ban már van nagyüzemi mikroalga-
termelés, s ha a 14 ezer kilométerrõl
érkezett vendég fantáziát lát benne,
akkor Kolumbiában is hamarabb
lesz, mint nálunk. Wessely G.
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Szabó Réka környezetmérnök (balról), Daniel Giraldo kolumbiai diák 

és Tõzsér Béla energetikai szakmérnök
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Vendégem a Belvárosi Kávéházban egy nõ és egy férfi. Dr. Sziráki-Szabó
Edina kerületi fõállatorvos és dr. Borus István állatorvos. Beszélgetésünk

apropója a hontalan állatok világnapja, augusztus 16. Ennek jegyében
beszélgettünk még a hét elején vendégeimmel az állattartás mindennapi
gondjairól és örömeirõl, s megemlékezünk a méltatlanul és kegyetlen kö-

rülmények között tartott és kimúlt állatokról.

Egy férfi: 
dr. Borus István

Egy nõ: dr. Sziráki –
Szabó Edina 

– Az állatorvosi hivatást még mindig
férfiakhoz „kötjük”. Ön mikor dön-
tötte el, hogy gyengíti ezt a nézetet? S
mit szóltak a szülei a választáshoz? 
– Már gyermekkoromban vonzódtam az
állatokhoz, s bár dunaföldvári származá-
sú vagyok, Szekszárdon családi házban
nõttem fel, mindenfajta háziállattal kö-
rülvéve. Akkor határoztam el, hogy állat-
orvos leszek. A Garay János Általános Is-
kola után a Garay gimnázium kémia–bi-
ológia szakára jártam, vonzódtam e tár-
gyakhoz, amit Rizner Józsefné szakta-
nár–osztályfõnökömnek is köszönhe-
tek. Egyenes út vezetett az Állatorvosi
Egyetemre, ahol 2000-ben diplomáztam.
A szüleim nem terelgettek semmilyen hi-
vatás felé, örültek a döntésemnek és
büszkék voltak rám. 
– Kerületi fõállatorvos… Ez azt jelen-
ti, hogy nem a rendelõben gyógyítja
az állatokat?
– Az állatorvosi hivatás annál szélesebb
feladatokat ölel át, mint a gyógyítás. Ré-
gen, amikor az állatorvoslás kialakult, a
súlyosabb betegségek, vészek megszün-
tetésére jött létre. Nekünk, akik az állat-
orvosi hivatás átfogó tevékenységét vé-
gezzük, nem csak az a feladatunk, hogy
kezeljük, gyógyítsuk az egyes állatokat,
hanem az is, hogy megakadályozzuk a
járványokat. Nagy és fontos terület a
munkánkban az élelmiszer biztonsága
is. Azt szoktuk mondani, hogy a termõ-
földtõl az asztalig, vagy régiesen a vel-
lától a villáig.  
– Milyen feladatkör tartozik még az
Ön felügyelete alá? 
– Az állatvédelemmel kapcsolatos felada-
tok, az állattartás ellenõrzése. Kötelezõ
és egyéb oltások. Ha panasz érkezik a
jegyzõhöz a fentiekkel kapcsolatban, -
felkér bennünket egy közös szakmai
szemlére, amelyet a körzeti hatósági ál-
latorvosok végeznek el.
A televízió sajnos elég riasztó képeket
ont az eldobott, megkínzott, kiéhezte-
tett állatokról…
Fájdalmas és emberhez nem méltó cse-

lekedetek ezek. Jól mûködõ, állatorvosok
által ellenõrzött állatmenhelyek vannak,
érthetetlen, hogy miért nem viszik oda
azt a háziállatot, amelyik valamikor az
egész családnak örömet szerzett. 
– Ön nõ, anya, állatorvos… Mit  java-
sol a szülõknek, ha gyermekük na-
gyon szeretne állatot?
– Átgondoltan kell az állatot kiválasztani.
Fontos, hogy a gyermek milyen állathoz
vonzódik, és nem a divatot követni, va-
lamint mindenképpen kikérni az állator-
vos véleményét, akitõl konkrét tanácsot
kaphatnak lakás, etetésra, tartásra, foglal-
kozásra, költségekre, és minden egyéb
körülményre vonatkozóan. A gyereke-
ket egy kis háziállat felelõsségre, rend-
szerességre  neveli. Fontos szabályozni
a szaporodást, ugyanis csak szenvedést
okozunk az állatnak, ha nem tesszük. Ez
egyszeri befektetés, ami megtérül, mert
az állat nem mászkál el, s nem hoz haza
különbözõ betegségeket. 
– Az önök családja hány szerencsés
háziállat gazdája? S van-e más hob-
bija a háziállatokon kívül?
– Három kutyánk van, ebbõl egy házõr-
zõ schnauzer, egy mopszli, igazi kis öleb,
és egy korcs, amit a menhelyrõl fogad-
tunk örökbe – valamint három macs-
kánk van, természetesen mind ivartala-
nítottak. Hobbim pedig a kertészkedés,
amibe néha a kutyák „besegítenek.”

SAS ERZSÉBET ROVATA

– Szintén gyermekkori elhatározás volt,
hogy az állatorvosi hivatást válassza? 
– Igen! A Zrínyi általános iskola után Sze-
geden a Radnóti gimnáziumban érettsé-
giztem. Ez életemnek egy hasznos, tapasz-
talatszerzõ idõszaka volt. Gyermekkorom
óta érdekelt a természet és az állatok  – er-
dész is szívesen lettem volna –, végül az Ál-
latorvosi Egyetemre jelentkeztem, ahol
1998-ban szereztem diplomát.
– Hol volt az elsõ munkahelye, s egyben
az elsõ kihívás ebben a hivatásban? 
– A diploma után rögtön körzetbe kerül-
tem, Attalára. Kihívás, mélyvíz volt,
ugyanis 1 szarvasmarhatelepnek, és 2
sertéstelepnek, valamint 2 községnek az
állatorvosi teendõi vártak rám. Sok segít-
séget kaptam az akkori kerületi fõálla-
torvostól, dr. Füsti–Molnár Lászlótól.
2001-ben kerültem Szekszárdra, azóta
hatósági állatorvosként dolgozom. 
– Az Ön tapasztalata szerint milyen
háziállatok alkalmasak bérházi la-
kásban való tartásra? 
– Alkotmánybírósági döntés szabályoz-
za az állatok bérházban való tartását.
Fontos, hogy mielõtt valaki gazdává vál-
na, ennek pontosan utánanézzen.  (En-
nek kritériumát ebben a cikkben terje-
delmi okokból nem tudjuk felsorolni.) 
– Amennyiben megfelel a háziállattar-
tás minden kritériumnak, mire kell
vigyáznia a kutyatulajdonosnak?

– Sajnos többet adnak enni a kutyusok-
nak, mint amire szükségük van. Okosan
kell szeretni az állatot, mert az elhízással
több betegségnek tesszük ki õket. Az el-
hízás megterheli az állat vérkeringését,
a máját, az ízületeit.
– Nagyon sok idõs embert látunk sé-
tálni kutyával, s az ember ilyenkor
arra gondol, nincs egyedül az illetõ,
van kirõl gondoskodnia…
– Egymásra utaltság, egymásra figyelés,
boldogság – egy szoros kapcsolatot he-
lyettesít a kedvenc állat. A sétálás köz-
ben a más kutyatulajdonosokkal való be-
szélgetés, a rendszeresség az etetésben,
sétáltatásban, mozgásban örömet visz
mindkét fél életébe. 
– Milyen kutyafajtákat ajánl az idõ-
sebb embereknek, illetve általában
bérházi tartásra?
– Elsõsorban kisebb termetû kutyákat.
Ha valaki elhatározta, hogy menhelyrõl
szeretne kutyát kivenni, akkor számít-
hat az ottani szakemberek véleményére,
valamint arra, hogy az ott lévõ kutyák
közül nyugodtan választhat, ugyanis ott
csak állatorvos által ellenõrzött, ivartala-
nított, egészséges, chippel ellátott ku-
tyát adnak örökbe. 
– A védõoltásokkal kapcsolatos köte-
lezettséget mennyire tartják be az ál-
lattartók? 
– Veszettség ellen az ebeket évente kell
beoltani, ez azt szolgálja, hogy a betegság
ne tudjon elterjedni a kutyák között,
ugyanis ez a vírus harapás útján az em-
bert is megfertõzi, s a betegség végzetes,
gyógyíthatatlan. Egyéb védõoltások is
vannak, más vírusos betegségek megelõ-
zésére, amelyek az állatok egészségének
megõrzése szempontjából jelentõsek. 
– Miközben a kutyákról mesélt, a sa-
játjait is megemlítette. Milyen hobbi-
ja van egy állatorvosnak?
– A horgászat a hobbim, és a halászlét is
én fõzöm vegyes halból: ponty, kárász,
törpeharcsa. A receptet nem árulom el,
de azt igen, hogy nincs benne semmi
más adalék, mint hagyma, só és paprika.FO
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A hivatásunk több annál, mint gyógyítani az állatokat 
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Algagyárak kellenének
Kolumbiai diák a szekszárdi mérnöknél

A mikroalga szaporítását szorgal-
mazza Tőzsér Béla. A szekszárdi
energetikai szakmérnök ötletei
iránt külföldön nagyobb az érdeklő-
dés, mint idehaza.

Tõzsér Béla mer nagyot álmodni,
csak a magyar valóság képtelen lépést
tartani az álmaival. A környezetvéde-
lemmel, klímavédelemmel, biotech-
nológiával foglalkozó szekszárdi mér-
nök dolgozott már szakértõként szá-
mos európai projektben – Brüsszel-
ben és Athénban is –, ám itthon nem
sok babér terem számára; ritkán kap
megbízásokat. Nemzetközi ismertsé-
gét és elismertségét jelzi, hogy külföl-
di egyetemekrõl minden évben ér-
kezik hozzá egy-két diák nyári gya-
korlatra. A fiatalokkal megismerteti
a magyarországi energetikai és kör-
nyezetvédelmi létesítményeket: elvi-
szi õket atomerõmûbe és szélerõmû-
parkba, vízierõmûhöz és szennyvíz-
tisztítóba. Kedvelt kutatási területe a
mikroalga. Annak szaporításáról és
felhasználhatóságáról – az energia-
nyeréstõl a táplálkozáson át, a gyógy-
szeripari és kozmetikai készítménye-
kig – már több helyen, több nyelven
adott közre publikációkat. Az alga na-
gyon szapora. Egyetlen sejtbõl két
hét alatt kétmillió sejt termelõdik,
megfelelõ körülmények között.
Olyan fehérjéket és zsírsavakat tartal-
maz, amelyek nélkülözhetetlenek az
emberi szervezet számára és könnyen

beépülnek. Az afrikai éhezõk táplálá-
sától az ûrállomások legénységének
élelmezéséig számos területen fel-
használható.
Tõzsér Béla szerint ma már nem-
csak a kutatást kellene támogatni,
hanem a létesítmények építését is.
Algagyárak kellenének! Ehhez a Tolna
megyei termálvizek is nagyon alkal-
masak. Az algából tiszta energia
nyerhetõ. Megszûnik a környezet-
szennyezés, nem kell fizetni súlyos
bírságokat. Egészségvédelmi, táplál-
kozás-élettani szempontból is fon-
tos lenne a mikroalga szaporítása,
sõt, mostanában egy másik mikroor-
ganizmus, az archea nevû õsbaktéri-
um is a figyelem középpontjába ke-
rült külföldön. Ez vulkanikus erede-

tû termálvizekben konzerválódott,
és tiszta õssejteket tartalmaz. Jelen-
tõs profithoz jut, aki megkezdi az
üzemszerû szaporítását. 
Ismereteit szívesen továbbadja Tõ-
zsér Béla. Most egy kolumbiai diák,
Daniel Alberto Giraldo Ramirez tölti
nála a gyakorlati idejét. A fiatalember
egy kanadai egyetemen találkozott a
szekszárdi szakmérnök két korábbi
francia tanítványával, s így jött létre a
kapcsolat. Az algaszaporítást még
csak kicsiben végzik egy Flórián utcai
laboratóriumban, de Franciaország-
ban már van nagyüzemi mikroalga-
termelés, s ha a 14 ezer kilométerrõl
érkezett vendég fantáziát lát benne,
akkor Kolumbiában is hamarabb
lesz, mint nálunk. Wessely G.
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Szabó Réka környezetmérnök (balról), Daniel Giraldo kolumbiai diák 

és Tõzsér Béla energetikai szakmérnök
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Vendégem a Belvárosi Kávéházban egy nõ és egy férfi. Dr. Sziráki-Szabó
Edina kerületi fõállatorvos és dr. Borus István állatorvos. Beszélgetésünk

apropója a hontalan állatok világnapja, augusztus 16. Ennek jegyében
beszélgettünk még a hét elején vendégeimmel az állattartás mindennapi
gondjairól és örömeirõl, s megemlékezünk a méltatlanul és kegyetlen kö-

rülmények között tartott és kimúlt állatokról.

Egy férfi: 
dr. Borus István

Egy nõ: dr. Sziráki –
Szabó Edina 

– Az állatorvosi hivatást még mindig
férfiakhoz „kötjük”. Ön mikor dön-
tötte el, hogy gyengíti ezt a nézetet? S
mit szóltak a szülei a választáshoz? 
– Már gyermekkoromban vonzódtam az
állatokhoz, s bár dunaföldvári származá-
sú vagyok, Szekszárdon családi házban
nõttem fel, mindenfajta háziállattal kö-
rülvéve. Akkor határoztam el, hogy állat-
orvos leszek. A Garay János Általános Is-
kola után a Garay gimnázium kémia–bi-
ológia szakára jártam, vonzódtam e tár-
gyakhoz, amit Rizner Józsefné szakta-
nár–osztályfõnökömnek is köszönhe-
tek. Egyenes út vezetett az Állatorvosi
Egyetemre, ahol 2000-ben diplomáztam.
A szüleim nem terelgettek semmilyen hi-
vatás felé, örültek a döntésemnek és
büszkék voltak rám. 
– Kerületi fõállatorvos… Ez azt jelen-
ti, hogy nem a rendelõben gyógyítja
az állatokat?
– Az állatorvosi hivatás annál szélesebb
feladatokat ölel át, mint a gyógyítás. Ré-
gen, amikor az állatorvoslás kialakult, a
súlyosabb betegségek, vészek megszün-
tetésére jött létre. Nekünk, akik az állat-
orvosi hivatás átfogó tevékenységét vé-
gezzük, nem csak az a feladatunk, hogy
kezeljük, gyógyítsuk az egyes állatokat,
hanem az is, hogy megakadályozzuk a
járványokat. Nagy és fontos terület a
munkánkban az élelmiszer biztonsága
is. Azt szoktuk mondani, hogy a termõ-
földtõl az asztalig, vagy régiesen a vel-
lától a villáig.  
– Milyen feladatkör tartozik még az
Ön felügyelete alá? 
– Az állatvédelemmel kapcsolatos felada-
tok, az állattartás ellenõrzése. Kötelezõ
és egyéb oltások. Ha panasz érkezik a
jegyzõhöz a fentiekkel kapcsolatban, -
felkér bennünket egy közös szakmai
szemlére, amelyet a körzeti hatósági ál-
latorvosok végeznek el.
A televízió sajnos elég riasztó képeket
ont az eldobott, megkínzott, kiéhezte-
tett állatokról…
Fájdalmas és emberhez nem méltó cse-

lekedetek ezek. Jól mûködõ, állatorvosok
által ellenõrzött állatmenhelyek vannak,
érthetetlen, hogy miért nem viszik oda
azt a háziállatot, amelyik valamikor az
egész családnak örömet szerzett. 
– Ön nõ, anya, állatorvos… Mit  java-
sol a szülõknek, ha gyermekük na-
gyon szeretne állatot?
– Átgondoltan kell az állatot kiválasztani.
Fontos, hogy a gyermek milyen állathoz
vonzódik, és nem a divatot követni, va-
lamint mindenképpen kikérni az állator-
vos véleményét, akitõl konkrét tanácsot
kaphatnak lakás, etetésra, tartásra, foglal-
kozásra, költségekre, és minden egyéb
körülményre vonatkozóan. A gyereke-
ket egy kis háziállat felelõsségre, rend-
szerességre  neveli. Fontos szabályozni
a szaporodást, ugyanis csak szenvedést
okozunk az állatnak, ha nem tesszük. Ez
egyszeri befektetés, ami megtérül, mert
az állat nem mászkál el, s nem hoz haza
különbözõ betegségeket. 
– Az önök családja hány szerencsés
háziállat gazdája? S van-e más hob-
bija a háziállatokon kívül?
– Három kutyánk van, ebbõl egy házõr-
zõ schnauzer, egy mopszli, igazi kis öleb,
és egy korcs, amit a menhelyrõl fogad-
tunk örökbe – valamint három macs-
kánk van, természetesen mind ivartala-
nítottak. Hobbim pedig a kertészkedés,
amibe néha a kutyák „besegítenek.”

SAS ERZSÉBET ROVATA

– Szintén gyermekkori elhatározás volt,
hogy az állatorvosi hivatást válassza? 
– Igen! A Zrínyi általános iskola után Sze-
geden a Radnóti gimnáziumban érettsé-
giztem. Ez életemnek egy hasznos, tapasz-
talatszerzõ idõszaka volt. Gyermekkorom
óta érdekelt a természet és az állatok  – er-
dész is szívesen lettem volna –, végül az Ál-
latorvosi Egyetemre jelentkeztem, ahol
1998-ban szereztem diplomát.
– Hol volt az elsõ munkahelye, s egyben
az elsõ kihívás ebben a hivatásban? 
– A diploma után rögtön körzetbe kerül-
tem, Attalára. Kihívás, mélyvíz volt,
ugyanis 1 szarvasmarhatelepnek, és 2
sertéstelepnek, valamint 2 községnek az
állatorvosi teendõi vártak rám. Sok segít-
séget kaptam az akkori kerületi fõálla-
torvostól, dr. Füsti–Molnár Lászlótól.
2001-ben kerültem Szekszárdra, azóta
hatósági állatorvosként dolgozom. 
– Az Ön tapasztalata szerint milyen
háziállatok alkalmasak bérházi la-
kásban való tartásra? 
– Alkotmánybírósági döntés szabályoz-
za az állatok bérházban való tartását.
Fontos, hogy mielõtt valaki gazdává vál-
na, ennek pontosan utánanézzen.  (En-
nek kritériumát ebben a cikkben terje-
delmi okokból nem tudjuk felsorolni.) 
– Amennyiben megfelel a háziállattar-
tás minden kritériumnak, mire kell
vigyáznia a kutyatulajdonosnak?

– Sajnos többet adnak enni a kutyusok-
nak, mint amire szükségük van. Okosan
kell szeretni az állatot, mert az elhízással
több betegségnek tesszük ki õket. Az el-
hízás megterheli az állat vérkeringését,
a máját, az ízületeit.
– Nagyon sok idõs embert látunk sé-
tálni kutyával, s az ember ilyenkor
arra gondol, nincs egyedül az illetõ,
van kirõl gondoskodnia…
– Egymásra utaltság, egymásra figyelés,
boldogság – egy szoros kapcsolatot he-
lyettesít a kedvenc állat. A sétálás köz-
ben a más kutyatulajdonosokkal való be-
szélgetés, a rendszeresség az etetésben,
sétáltatásban, mozgásban örömet visz
mindkét fél életébe. 
– Milyen kutyafajtákat ajánl az idõ-
sebb embereknek, illetve általában
bérházi tartásra?
– Elsõsorban kisebb termetû kutyákat.
Ha valaki elhatározta, hogy menhelyrõl
szeretne kutyát kivenni, akkor számít-
hat az ottani szakemberek véleményére,
valamint arra, hogy az ott lévõ kutyák
közül nyugodtan választhat, ugyanis ott
csak állatorvos által ellenõrzött, ivartala-
nított, egészséges, chippel ellátott ku-
tyát adnak örökbe. 
– A védõoltásokkal kapcsolatos köte-
lezettséget mennyire tartják be az ál-
lattartók? 
– Veszettség ellen az ebeket évente kell
beoltani, ez azt szolgálja, hogy a betegság
ne tudjon elterjedni a kutyák között,
ugyanis ez a vírus harapás útján az em-
bert is megfertõzi, s a betegség végzetes,
gyógyíthatatlan. Egyéb védõoltások is
vannak, más vírusos betegségek megelõ-
zésére, amelyek az állatok egészségének
megõrzése szempontjából jelentõsek. 
– Miközben a kutyákról mesélt, a sa-
játjait is megemlítette. Milyen hobbi-
ja van egy állatorvosnak?
– A horgászat a hobbim, és a halászlét is
én fõzöm vegyes halból: ponty, kárász,
törpeharcsa. A receptet nem árulom el,
de azt igen, hogy nincs benne semmi
más adalék, mint hagyma, só és paprika.FO
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A hivatásunk több annál, mint gyógyítani az állatokat 
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200 éve született Garay János
Szekszárd híres költõjére emlékezünk

Kétszáz esztendeje lesz idén,
hogy 1812. október 10-én Szek-
szárdon megszületett Garay Já-
nos. A jeles költőről Jeney János
piarista tanulmányt írt a Palaes-
tra Calasanctiana – A piaristák
doktori értekezései az 1932. év-
től című sorozat 1. számában
1932-ben. Jeney János munkájá-
ból számos fontos adatot és érde-
kességet megtudhatunk Garay
családjáról, diákéveiről, házassá-
gáról, munkásságáról. E heti szá-
munkban a kötet bevezetőjét
osztjuk meg olvasóinkkal.

„Még csak az elsõ század sem telt el egé-
szen azóta, - írja Császár Elemér 1912.
június 2-án - hogy Garay János megszü-
letett s a negyvenes évek népszerû köl-
tõje, az Akadémia koszorúsa ma már
puszta név, melyhez a köztudat csak
két költeményt fûz, pár versszakot egy
negyedszázadra, öt nagy kötetre terje-
dõ mûködésébõl, a többit az ismeret-
lenség pora takarja”. A dolog valóban
így áll. Mert a diák, aki végre hosszú ta-
nulmányok után elhagyja a középisko-
la falait, ahol gondos mesterei megtaní-
tották mindarra, ami okvetlenül szüksé-
ges, hogy késõbbi életpályáját az ott
szerzett ismeretekre fel tudja építeni,
igen keveset hall Garayról. Megtanulja
például, hogy Garay János volt Az obsi-
tos címû víg elbeszélés szerzõje és
ugyancsak az õ verse a politikai célza-
tával népszerûvé vált Kont is. Ennyi az
egész; munkásságának többi része a
múlté. 
Pedig, hogyha az ember csak egyszer is fi-
gyelemmel végigolvassa Garaynak öt kö-
tetre terjedõ munkásságát, bizonnyal
több értéket is felfedez mûveiben. Mert,
ha a mai mértékkel mérve nem is olyan
nagy költõ, mint amekkorának kora tar-
totta, el kell ismernünk, hogy költészeté-

nek van egy-két olyan tulajdonsága és ro-
konszenves vonása, amely megérdemel-
né, hogy általa nagyobb ismertségre is sz-
ert tegyen szerzõjük. Ha ugyan igaznak
valljuk Goethenek ismeretessé vált mon-
dását: Wer den Dichter will verstehn,
Muss in Dichters Lande gehn - akkor itt
is azt kell mondanunk, hogy bizony
Garay költészetét csak úgy tudjuk teljes
egészében megérteni és kellõképpen ér-
tékelni, ha fönntartás nélkül beleéljük
magunkat abba a világba, amelyben
Garay élt, és amelynek hatása alatt kor-
társaitól méltán nagyrabecsült versei lét-
rejöttek és belsõ értéket, színt nyertek. 
Ha ilyen megvilágításban vizsgáljuk a
kérdést, akkor Garay mindenképen meg-
érdemli becsülésünket, úgy is mint egész
ember, harmonikus lélek, úgy is mint
költõ, aki méltán írhatta magáról, hogy
„csak három Istennek áldozott, a szép-
nek, jónak és igaznak”. 
Garay becsületesen futotta meg rövid
pályáját és lantja csak nemes érzéseket
énekelt. „Nemcsak a múlt nagy emléke-
it, hanem a jelen vágyait, a jövõ reménye-
it is zengette Garay e század elején” -
méltatlan õt Gyulai Garay tiszteletére
rendezett ünnepélyen. „A kétségbeesett
hazafiság sugallta Berzsenyinek, hogy
romlásnak indult hajdan erõs magyar.
Kölcsey kétségbeesve kiáltott fel: hogy a
magyar már csak névben él. Vörösmar-
ty kiemelte líránkat a kétségbeesésbõl
és hirdette: hogy jönni kell még, jönni
fog egy jobb kor. Ez az új költõi nemze-
dék egész lelkesüléssel fogadta szívébe e
reményt s Garayval együtt a hazafias esz-
méket és érzéseket tolmácsolták”. Szé-
chenyitõl kölcsönzi az eszméket, Vörös-
martytól a hangot hazafias dalaihoz, de
azért saját egyéniségét is belevegyíti. És
mint õ költeményeiben a „legnagyobb
magyar” politikai eszméit hirdeti, úgy

teszi figyelmessé Széchenyi is a nemze-
tet politikai cikkeiben Garay hazafias
költeményeire. Egy alkalommal Szász
Károly azt mondogatta, hogy Garay nem
azok közé tartozott, akik vezércsillagok
maradnak és halhatatlanságot nyernek,
hanem azok sorába, akiknek az az érde-
mük, hogy saját koruknak megfeleltek.
Ez tényleg így is van. Már pedig az a köl-
tõ, aki legalább is korára hatott, az a kö-
vetkezõ idõkre is hatott, mert minden
utóbbi az elõzõ vállain emelkedik fel.
Ilyenformán a költõ hatása akkor is fenn-
áll a jövõ nemzedék számára, ha az nem
is érzi a közvetlen hatást. 
Garay széles területen mûködött: írt drá-
mát, eposzt, legendát, elbeszélést, balla-
dát, találós verset, tárcacikket, tudomá-
nyos értekezést, lírai, leíró és elbeszélõ
költeményeket, de ezek egyikében sem
tudta megközelíteni Vörösmartynak,
Petõfinek, Aranynak hatalmas géniu-
szát. Talán éppen ez a széles irányú szét-
forgácsolódása és a tény, hogy „tehetsé-
ge nem állott arányban buzgalmával, ki-
tartásával, mûgondjával: a költõ csak hi-
vatott volt s nem egyszersmind válasz-
tott is”, volt a legvalószínûbb oka, hogy
költészetében nem tudott több mara-
dandót alkotni. Pedig múzsája a lehetõ
legtermékenyebb forrásból táplálkozott:
hazaszeretetébõl, szabadságvágyából,
demokratikus érzéseibõl és nõtisztele-
tébõl. Az õ irodalomtörténeti értékét te-
hát nem annyira egyes költeményeiben
kell keresnünk, mint inkább egész iro-
dalmi munkásságában. De mégis az a
költõ, aki olyan verseket írt, mint Hasz-
szán, melyet Vörösmarty oly õszintén
magasztalt, Zrínyi Ilona, mely Bajzát lel-
kesedésre ragadta. A vész szelleme, ame-
lyet Petõfi irigyelt tõle: Kont, melyet az
olvasók minden rétege nyilvános ma-
gasztalással illetett; Az obsitos, mely az

egész nemzet rokonszenvét vívta ki, az
a költõ megérdemli, hogy rá is alkalmaz-
zák Gyulainak Vörösmartyról mondott
elismerõ szavait: „sokkal nagyobb, mint
a minõnek tisztán az aesthetikai szem-
pont mutatja.” 
Hogy Garay csak ekkor és nem nagyobb
sikereket ért el irodalmi munkásságával,
azt a legvalószerûbb formában Császár
Elemér indokolta meg az Erzsébet Nép-
akadémia ülésén, ahol rövid pár lapon
kegyeletes szavakban foglalta össze
Garay irodalomtörténeti értékét és so-
rolta fel mindazokat az értékes motívu-
mokat, amelyekben egész költészete gyö-
kerezett. 
Tárgyalásunk folyamán majd bõvebben
is megismerkedünk Garay szeretetre-
méltó, minden szépért odaadóan lelkese-
dõ egyéniségével, rokonszenves, gyer-
mekileg naív, derült költészetével, most
csak végsõ bevezetõ szóként  idézem a
fent említett Akadémiában elhangzó írói
arcképnek befejezõ sorait: „Mi egy sze-
rencsésebb kor gondatlan gyermekei
(ez a jelzõ természetesen 1912-re vonat-
kozik!) nem becsüljük meg a múltat s
meghazudtolva Garay szavát, „hogy his-
tóriai nemzet vagyunk s így a nemzet
sympathiája a históriai elem felé vonza-
tik”, élünk a jelennek, hódolunk a kül-
földrõl erõszakkal átültetett divatoknak,
elmerülünk a modern kor anyagi ké-
nyelmébe és lelki izgalmaiba, de nem tö-
rõdünk azokkal a lelkes férfiakkal, akik
ideálizmussal eltelve minden erejüket ar-
ra áldozták, hogy nekünk megszerezzék
a szerencsés jelent. Kiveszett belõlünk a
történeti érzék s evvel kapcsolatban a
hit az ideális koreszmékben s a költészet-
ben, mely évezredek tanúsága szerint
minden magasztos eszme leghivatot-
tabb tolmácsa.” J. J. 

(Folytatjuk.)

Kedves Gyerekek!
Városunk híres szülötte, Garay János
születésének 200. évfordulója alkalmá-
ból játékra hívunk benneteket.
Az elkövetkezõ hetekben járjatok
nyitott szemmel Szekszárdon, és fi-
gyeljetek az épületek, mûemlékek,
szobrok apró részleteire. Ha figyel-
mesek vagytok, láthatjátok, milyen
szép alkotások vesznek körül ben-
nünket, de nemcsak ezzel az él-
ménnyel gazdagodtok, hanem

nyerhettek is. A helyes választ be-
küldõk között ugyanis a játék idõ-
tartama alatt minden héten kisor-
solunk egy-egy, az Alexandra Köny-
vesbolt által felajánlott könyvet.
Íme, itt az elsõ kép, írjátok meg, mit ábrá-
zol és hol található. A megfejtést beküld-
hetitek email-ben (szekvas@gmail. com),
eljuttathatjátok postai levelezõlapon a
Szekszárdi Vasárnap címére (7100 Szek-
szárd, Béla király tér 8. Polgármesteri Hi-
vatal) vagy leadhatjátok személyesen a

polgármesteri hivatal portáján.
A borítékra vagy levelezõlapra írjátok
rá: „Nyitott szemmel Szekszárdon”.
A megfejtés mellett szerepeljen a ne-
vetek, lakcímetek, iskolátok, osztályo-
tok is. 
A nyertesek nevét lapunkban közöl-
ni fogjuk.
Beküldési határidõ: 
augusztus 19.
Kellemes keresgélést 
kívánunk.

Gyerekeknek
Nyitott szemmel Szekszárdon
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Mintegy 70-75 alkotása áll az or-
szág különböző településein, köz-
tereken, középületek udvarán, au-
lájában. Ismert és elismert szob-
rászművésszé vált a most 65 éves
Farkas Pál.

Az elsõ igazán nagy sikert az 1981-
ben avatott Babits-szobra hozta. Kü-
lönleges szerepet tölt be még Szek-
szárdon a közadakozásból készült
Szent István és a lovas Háry, aminél
a patakoccintás „szertartását” szok-
ták elvégezni a szüreti fesztiválozók.
A tudósportrék, a Paksi disputa cí-
mû szoboregyüttes is méltán vált hí-
ressé. Az erõmû látogatóközpontjá-
ba érkezõket várják az atomenergia-
kutatásban résztvevõ, magyar szár-
mazású tudósok. Elõször, 1995-ben
öt szobor készült el: Wigner Jenõ,
Neumann János, Szilárd Leó, Teller
Ede és Hevesy György portréja. Ké-
sõbb Kármán Tódor is csatlakozott
hozzájuk, és további három személy
megörökítésére kapott megrende-
lést a szobrász. Így ma már Marx
György, Lévai András és Habsburg
Ottó bronzból öntött mása is látható
Pakson.
Kisplasztikái, emléktáblái, érmei is
jelentõsek Farkas Pálnak, s ami még
egyedi a munkásságában: az állat-
szobrok. Ágaskodó lovakról készített
egy alkotást a Pécs melletti Üszög-
pusztára, aztán megkérdezték, hogy
tud-e szarvast, tud-e vaddisznót és
így tovább. Legutóbb Keszthelyen
avatták egy termetes szobrát, a Kõ-
száli bakok viadalát. Körülbelül hét-
száz kiló bronzból öntötte. De apró
kis rovarokról is készített már nagy

szobrot, a szegedi Tiszavirág címû
mûvet. Ahhoz 750-800 kiló bronzot
használt.
Szegeden nõtt fel, házasságkötése ré-
vén került a felesége családjához,
Sióagárdra. Nem volt könnyû a váltás
– a nagyvárosból a kis faluba költözés
– és a továbblépés sem: a szekszárdi
panellakás-vásárlás rajztanári fizetés-
bõl meg kölcsönbõl, aztán a sorházi
lakásban töltött esztendõk, majd az
építkezés. Majdnem negyvenévesen
jutott oda, hogy normális körülmé-
nyek között, mûteremben alkotha-
tott. Közben született három lánya, s
van már négy unokája is. A szekszár-
di meggyökeresedést tartja élete
egyik legfontosabb eredményének.
Hosszú éveken át tanította a tanító-
kat. A pedagógiai fõiskola vizuális ne-

velési tanszékének vezetõjeként
ment nyugdíjba öt éve.
Alkotásainak többsége realista. Az a
véleménye, hogy a köztérre kerülõ
szobornak nem árt, ha érthetõ. Hor-
dozza a mûvész keze nyomát, stílus-
jegyeit, de a közízlést is szolgálja! Ne
olyan legyen, hogy találgatni kelljen,
mit is ábrázol, vagy elforduljanak tõ-
le a járókelõk és gúnyos megjegyzé-
sekkel illessék!
Farkas Pál mûvei sokfelé eljutottak. A
Háry-szobor kicsinyített változatát
hátizsákban vitte ki – repülõgépen –
egy USA-ban élõ magyar üzletember.
A mûvész dédelget még szekszárdi
és paksi szoborterveket. Reméli,
hogy a recesszió dacára is jut némi
pénz azok megvalósítására.

Wessely G.

Farkas Pál gyökeret vert Szekszárdon
A Babits-, a Háry-, a Szent István-szobor alkotója 65 éves

Ki kicsoda?
Megjelent a szekszárdi

Polgármustra

Elkészült a szekszárdi ki kicsoda. A
Polgármustra néven megjelent kö-
tetbe 150-en kerültek be: politiku-
sok, mûvészek, pedagógusok, spor-
tolók, intézmény- és cégvezetõk. A
tiszteletpéldányok átadására a Petrits
család cukrászdájának kerthelyiség-
ében került sor. 
A könyvet Szepesi László és Wessely
Gábor szerkesztette. Ugyanez a pá-
ros, hat évvel ezelõtt már sajtó alá
rendezett egy hasonló kiadványt. Az-
óta sok változás történt a közéletben
a megyeszékhelyen. A régi arcok két-
harmada már nem látható az új kö-
tetben: más személyek  kerültek a hi-
vatalok élére, más vállalkozók tûntek
fel és le, jó néhányan meg is haltak a
korábbi prominensek közül. 
A szerkesztõk remélik, hogy helytörté-
neti szempontból fontos munkát, so-
kat eláruló kordokumentumot készí-
tettek. Remélik, hogy a jelenlegi és a
majdani olvasók képet nyernek általa a
2012-es Szekszárdról, s lakóinak gon-
dolatvilágáról, közérzetérõl. - R -

A Nemzeti Erõforrás Minisztérium
2012-ben pályázatot írt ki nyugdíjas
szervezetek részére KOR-TÁRS 11 el-
nevezéssel. Az Országos Nyugdíjas
Polgári Egyesület szekszárdi szerveze-
te számára e hír igen kedvezõ volt, mi-
vel a pályázaton önálló adószám nélkül
is elindulhattak, kiegészítve azt befo-
gadó nyilatkozattal, amit központi
szervezetük biztosított is – tájékoztat-
ta lapunkat az egyesület vezetõje, Sze-
gedi Dezsõné. A pályázaton 111.750
forintot nyertek, amelynek köszönhe-
tõen ellátogathattak Mátraderecskére,
ahol mofettás széndioxidos gyógy-
gázfürdõ kezelést vettek igénybe. A ta-

gok június 11-13. között tartózkodtak
a Mátrában található településen, ahol
kezelésük elõtt kötelezõ orvosi vizsgá-
laton vettek részt. ( A kezelést egy al-
kalommal orvosi beutaló nélkül is
igénybe lehetett venni.) Érdekesség,
hogy a szekszárdi polgári nyugdíjas
szervezet pályázatát internetes rend-
szeren keresztül bonyolították le az
idõsek, amely mutatja elszántságukat
és a modern technika iránti érdeklõdé-
süket, nyitottságukat. Szegedi
Dezsõné emlékeztetett arra is, hogy
tavaly felújítási munkálatokat végez-
tek Mészáros Lázár utca 7. szám alatt ta-
lálható irodájukban, egy tízemeletes

épület földszinti helyiségét sikerült
széles körû összefogással az idõsek kö-
zösségi helyiségévé kialakítani. E felújí-
tás vélt értéke mintegy 1,5 millió forint
volt, ebbõl 250 ezer Ft az anyagköltség,
amelyet egyesületük biztosított, a töb-
bi szükséges átalakítás társadalmi
munkában valósulhatott meg, amelyet
Szekszárd polgármestere, Horváth Ist-
ván is méltatott a nyugdíjasok legutób-
bi összejövetelén. Az egyesület tagjai
hetente egy alkalommal találkoznak,
legutóbb Király Balázs rendõr száza-
dos tartott számukra érdekfeszítõ elõ-
adást az idõsek támadhatóságáról, Ba-
lázs Judit természetgyógyász, gyógy-

masszõr pedig a természetben fellel-
hetõ – már-már csodaszámba menõ -
gyógyászati lehetõségekrõl tájékoztat-
ta a tagokat. A polgári nyugdíjasok e
forró nyári napokban sem tétlenked-
nek, hiszen jelenleg is egy pályázaton
dolgoznak, amit a városi közgyûlés hu-
mán bizottsága írt ki civil szervezetek
részére, viszonylag szigorú feltételek-
kel. Szegediné fontosnak tartotta el-
mondani azt is: korábbi kérésüket tel-
jesítve, a város szociális és egészség-
ügyi bizottsága 30 ezer forintos támo-
gatásban részesítette az idõsek szer-
vezetét. 

Gyimóthy Levente

Nyáron sem tétlenkedtek a Polgári Nyugdíjas Egyesület tagjai
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Tudósok a talicskában. A paksi szoborcsoport két alakja, egy 1995-ös felvételen
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A hét mûtárgya

A Wosinsky Mór Megyei Múzeum újrain-
dította „A hónap mûtárgya” címû rovatát
amelyben a honlapjukon olvasható-látható
gyûjteményeik egy-egy értékes, de állandó
kiállításon nem szereplõ darabját mutat-
ják be, melyek a múzeum központi épüle-
tében is megtekinthetõk külön vitrinben.
A karikás ostor rövid nyelû, kenderkötél-
bõl és szíjból font, hosszú sudarú állatte-
relõ eszköz. Két részbõl, a tulajdonképpe-
ni ostorból – amely szíjból készül – és a
rövid, rendesen alkar hosszúságú, gyak-
ran díszített nyélbõl áll. Nevét az ostor
több tagból álló nyaki részét összekapcso-
ló réz- vagy vaskarikákról kapta. A pászto-
rok maguk készítették az általában 35-40
cm hosszú, henger vagy hasábalakú, az
egyik végén, vastagabbra faragott nyelet.
Az ünnepi díszként használt karikások
nyelét faragással, rézverettel, ólomöntés-

sel és berakással díszítették. A rézverettel
díszített ostornyelek díszei és címerei vol-
tak a pásztoroknak. Rézlemezbõl vagy
más fémbõl keskeny szalagokat vágtak, il-
letve drótból kalapáltak, s azoknak egyik
oldalát élesre reszelték. Majd ezekbõl a
szalagokból hullámvonalakat, csilla-
gokat, virágokat, betûket, évszá-
mot formáltak, s miután a
formák helyét bever-
ték, a rézszalagok
kiálló ré-

szeit lere-
szelték, majd

csiszolópapírral
lesimították.

A Szekszárdon gyûjtött karikás barna, fé-
nyesre simított keményfából készült,
ólombetéttel díszített. A nyél három rész-
re osztott, alsó egyharmadát – mely mint

egy körte kiszélesedik, és rézgombban
végzõdik – öt kiemel-
kedõ gyûrû vá-

lasztja el a
második harmad-

tól.
Az alsó fele három részre

osztott egy-egy alul egyenes, kö-
rülbelül a felsõ harmadától hullámvo-

nalban kialakított 
négy-négy rézszöggel rögzített rézlemez-
zel, melyek között HARTMAN/STEFFAN
felirat látható - a betûk közötti fafelület
rézszegekkel kivert. A harmadik har-
madban egy réz szívbõl három réz nyi-
lacska ágazik egy H betû felé, melynek
közepébõl kettõs kereszt, illetve utána
1769-es évszám látható. – E fölött lefele
fordított szívek, majd a következõ ki-
emelkedõ gyûrûn háromszirmú virág,

egy alacsonyabb gyûrûn rézszög sor, a
harmadik kiemelkedõ gyûrûn négyszir-
mú virágok és rézszögek, majd ugyani-
lyen sorban ismétlõdõ díszítés látható.
A második harmadban – az ostornyél köze-
pén – az elõzõhöz hasonló hármas osztás-
ban IESVS/IOSEF/MARIA felirat olvasható.
Az utolsó harmadban egy kiemelkedõ
domború gyûrû látható négyszirmú virá-
gokkal, melyet kétoldalt alacsonyabb lép-
csõn lefele illetve felfele álló rézlemezbõl
kialakított szívek díszítenek. Az ostornyél
felsõ végén körülbelül 1,5 cm hosszban –
melybõl a szíj tartására szolgáló befelé haj-
ló szárú fordított U alakú vashuzal áll ki –
ólomlemez fedi, mely alatt három sor átló-
val osztott ólombetét látható.
Hosszúság: 42,3 cm
Szélesség: 4,5 cm
Gyûjtés helye: Szekszárd, Tolna megye.

Karikás ostor nyele

Immár három éve szünidei gyermek-
foglalkoztató napokat, úgynevezett
nyári tábort szervez a Wosinsky Mór
Megyei Múzeum a ,,Mindenkinek prog-
ram. Múzeumok oktatási-képzési sze-
repének erõsítése” címû TÁMOP
3.2.8/08/B pályázat keretében. E nyári
eseménysorozatnak a korábbi alkal-
makkor óriási sikere volt a gyermekek
körében, ezért tavaly újra meghirdet-
ték. Az idei program  már fizetõs volt.
A gyermekfoglalkoztató napokat 2x5
napos ciklusban szervezi a múzeum ál-
talános iskolás tanulók számára, 9-13
éves korig – tájékoztatott Andrásné
Marton Zsuzsa múzeumpedagógus - ,
de nem zárják ki az ennél fiatalabb vagy
idõsebb tanulókat sem. A rendezvé-
nyen – amely június 18-22-ig, valamint

augusztus 6-10-ig zajlott - a szekszárdi-
ak mellett környékbeli iskolások is
részt vettek, de Dunaföldvárról is jöt-
tek, sõt, még Bajáról is jelentkezett egy
kislány. Örömteli volt, hogy míg a húsz
fõre meghirdetett júniusi eseményre
kilencen, augusztusra már 27-en irat-
koztak fel. Hétfõn az õskorral, azon be-
lül is a neolitikummal, kedden  a róma-
iak pannóniai tartózkodásával ismer-
kedhettek a gyerekek, szerdán pedig a
honfoglaló magyarság kora került sorra.
Csütörtökön a 11. századtól az 1848-as
forradalomig és szabadságharcig tekin-
tették át megyénk történetét, végül
pénteken a paksi, római kori Lussoni-
um település erõdjéhez látogattak el,
ahol a lányok a saját maguk által készí-
tett ékszereikkel, fülbevalóikkal, fáty-

lakkal, a fiúk pedig légióssisakjaikkal
járták be az erõdítményt. Ezután terep-
gyakorlat keretében – a Paksi Városi
Múzeum vezetõjével, V. Péterfi Zsu-
zsannával egy múzeumi ásatáson is
részt vehettek. A napi programok beve-
zetõ játékkal indultak, majd az adott
korhoz kapcsolódó kiállítási egység
megtekintésével folytatódtak, ahonnan
a gyerekek a pincemúzeumba vonul-
tak le elméleti, vetített képes, vagy fil-
mes szemléltetõ elõadásra. A filmeket
különbözõ szempontok szerint figyel-
tették meg a múzeum munkatársai, a 
fiatalok  játékos feladatokat is kaptak.
Mindezek után az adott kornak megfe-
lelõ, tárgyalkotó foglalkozásokon csi-
szolt kõbaltát, csõtalpas tálat vagy ma-
rokedényeket készíthettek, de még

agyagos alapú tárgyakat is megformál-
hattak. Ez utóbbiakat – a tárgyak kiége-
tése után – szeptemberben vihetik el a
gyerekek. A pincemúzeum úgy neve-
zett „idõkapuiban” szituációs játékokra
is sor került, ahol korhû mûtárgymáso-
latokkal találkozhattak, de beöltözhet-
tek, régészkedhettek, sírt bonthattak
ki, gabonát õrölhettek, kõbaltát fúrhat-
tak ki, ezen kívül kipróbálhatták a szö-
vést, fonást, sõt, római pamlagon, vagy
korabeli székeken ülve még hárfázhat-
tak is. A pincehelyiségben, tábortûz kö-
rül tarsolylemez készítés, tûnemezelés
is volt, majd honfoglaláskori meséket,
mondákat, legendákat is meghallgathat-
tak a tanulók, akiket naponta meleg
ebéddel is vártak a szervezõk. 

Gyimóthy Levente

Régészkedtek, nemezeltek, kõbaltát fúrtak
Gyermekfoglalkoztató napok a múzeumban
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E heti rejtvényünk megfejtését augusztus 19-ig várjuk szerkesztõségünk címére: Szekszárdi Vasárnap, Polgármesteri Hivatal, 7100
Szekszárd, Béla király tér 8. A július 1-ei rejtvény helyes megfejtése: Nedves hajjal futkároznak, mezítlábas záporok. A helyes vá-

laszt beküldõk közül könyvet nyert: Pohlon Ádámné, Szekszárd, Tartsay ltp. 32. Gratulálunk! A könyvet postán küldjük el. 

Ruhaadományok
A Magyar Vöröskereszt Tolna Megyei

Szervezete 
használtuha-adományozást tart

augusztus 13-án hétfõn, 8.30-9.30-ig
(Szekszárd, Dózsa Gy. u. 1.)

Szeretettel várjuk tagjainkat, a Szek-
szárdi Nyugdíjasok Területi Érdek-

szövetsége tagjait. A 2012. évi tagdíj 
befizetésre is van lehetõség.

Jézus megkérdezte tõle: 
„Akarsz-e meggyógyulni?” Jn 5,6

Jézus fenti kérdése egy harmincnyolc
éve beteg ember felé hangzik el. Ez az
ember ennyi ideje nem tudott lábra állni,
ezért elsõ hallásra kissé furcsa a kérdés.
De a válasz még ennél is érdekesebb:
„Uram, nincs emberem.” Nincs senki,
aki segítsen nekem lábraállni, aki segíte-
ne a gyógyulásban – hangzik a felelet. 
Ez a kérdés talán mégsem olyan felüle-
tes, felszínes, mint elsõ hallásra tûnik.
Csak gondoljunk bele egy pillanatra. Itt
van egy ember, aki harmincnyolc éve
béna. És ezalatt az idõ alatt mások jó-
indulatára szorult, hogy életében egy
kicsit is elõrébb jusson. Ha „meg-
gyógyult” volna, akkor harmincnyolc év
után – talán életében elõször – alkalma
nyílt volna arra, hogy saját magának

keresse meg a kenyerét. Többé nem
lett volna kifogás, hogy milyen is volt
eddig az élete. A felelõsség ezután õt
terhelte volna. Milyenné teszi õ. Ho-
gyan „áll meg a lábán” ezek után. Így
az a kérdés: „Akarsz-e meggyógyulni”
már egyáltalán tûnik olyan furcsa kér-
désnek. Talán inkább egy olyan kérdés
volt, ami az ember szívéig, velejéig ha-
tolt. És felfedte, napfényre hozta azo-
kat az indítékokat, amelyek egészen
mélyen, bensõjében voltak. A szabad
élet elsõ döntése erre a kérdésre adott
válasz: „Akarsz-e meggyógyulni?”
De mi a helyzet velünk? Ahogy Jézus
ránk tekint, ránk, akiket problémáink
vagy körülményeink bénítanak meg,
akik bûneik miatt bénák, mit mond õ
nekünk? Lehetséges, hogy ugyanazt a

kérdést teszi fel, amit a bénának ott a
medence partján: „Akarsz-e meg-
gyógyulni?” Akarod, akarjuk, hogy Jé-
zus meggyógyítsa életünknek azokat a
területeit, részeit, ahol sérüléseket sze-
reztünk? Megszabadítson? Vagy köny-
nyebb ezekhez a sértésekhez ragasz-
kodnunk? Könnyebb hagynunk, hogy
keserûségeink felnövekedjenek, és
belemerüljünk a sérelmeinkbe, csaló-
dásainkba, miközben sebeinkrõl, sérü-
léseinkrõl beszélünk? Nem szükséges
a lelkileg bénító dolgainkhoz, emléke-
inkhez ragaszkodnunk. Jézus képes
bennünket meggyógyítani, hogy ezál-
tal kapcsolataink is megújuljanak.
Ez a jézusi kérdés tehát egyáltalán nem
furcsa kérdés. Nagyon aktuális. Évszá-
zadokon át visszhangozza: „Akarsz-e

meggyógyulni?” Attól, akit a múlt sérel-
mei és bántásai lebénítottak, Jézus ezt
kérdezi: „Akarsz-e meggyógyulni?” At-
tól, akiket titkolt bûnök láncoltak ma-
gukhoz, Jézus ezt kérdezi: „Akarsz-e
megszabadulni?” Attól, akik szenvedé-
lyeikkel harcolnak, Jézus ezt kérdezi:
„Akarsz-e gyõzni felettük?” Attól, akitõl
még nem kérdezte meg, Jézus ezt kér-
dezi: „Akarsz-e újat kezdeni velem?”
Valamennyiünktõl, akiknek szüksége
van az õ gyógyító érintésére életünk
bármely területén, Õ kérdezi meg:
„Akarsz-e meggyógyulni?” Ámen.
A történet kapcsán gondoljunk azokra,
akiket a múlt terhei, sérelmei, bûnei
bénítanak. Imádkozzunk magunkért és
értük, hogy „meggyógyulhassunk” fáj-
dalmainkból és megújulhassanak kap-
csolataink.

Kovács Zoltán, metodista lelkész

Evangélium

„Akarod-e?”
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A Mentálhigiénés Mûhely Önkéntes
Központja idén immár 5. alkalommal
rendezte meg az Önkéntes Tábort. A
2012. július 30-tól augusztus  3-ig tartó
ötnapos programsorozaton tizenhét, 8-
14 év közötti gyermek vett részt, akikkel
a hét folyamán mindvégig  4-5 önkéntes
segítõ foglalkozott Horváth Tímea tá-
borvezetõ koordinálásával.
Ebben az évben a tábor helyszíne Bá-
taapáti volt, a kiváló minõségû szállást és
a fõétkezéseket a Naspolya Hotel bizto-
sította. A gyermekek megismerkedhet-
tek az önkéntes munka fontosságával,
szépségével, a jól végzett munka örömé-
vel; napi 1-1,5 óráig a település egyes in-
tézményeit (templom, mûvelõdési ház,
tájház), apró virágoskertjeit, utcáit szé-
pítették. Az önkéntesség kultúrájának
megismertetése és terjesztése mellett
természetesen nem hiányozhatott a
programból a szórakozás sem: a tábor-
lakók kirándulhattak, tekézhettek, fü-
rödhettek, kézmûves foglalkozásokon
és személyes hatékonyságot, pozitív vi-
szonyulást fejlesztõ alkalmakon vehet-
tek részt, valamint a helyi nyugdíjasklub
jóvoltából délutánonként a „közös bölcs-
ülés” keretében egy-egy képviselõjük a
település múltjáról, illetve saját gyermek-
koráról mesélt. A program  ezzel is kap-
csolódott a „generációk közötti párbe-
széd, azaz az idõskorúak aktivitása” eu-
rópai évéhez.
A tábor megnyitóján Darabos
Józsefné, a település polgármestere ün-
nepélyes köszöntõt mondott a táboro-

zóknak, majd fergeteges hangulatú fel-
lépést nyújtott az Aranyfácán Tánc-
egyesület.
Emlékezetesen szép élménnyel gazdagí-
tották egymást az utolsó estén a tábor-
tûz mellett a csillagos égbolt alatt elõa-
dott „Kis Megasztár”produkcióikkal a tá-
borlakók.
A Mentálhigiénés Mûhely ezúton is há-
lás köszönetét fejezi ki a program meg-
valósításához nyújtott segítségért a bá-
taapáti önkormányzatnak, a Naspolya

Hotelnek és fürdõházának, Szekszárd
Megyei Jogú Város Önkormányzata
Közgyûlése  Humán Bizottságának, va-
lamint a programokba bekapcsolódó
minden önkéntes segítõnek és Bá-
taapáti segítõkész aktív nyugdíjasainak.
Külön köszönjük a táborozók szülei-
nek azt a példaértékû segítséget, amely-
lyel kiteljesítették a gyermekek tábori
élményeit.
Szeretettel várunk jövõre is minden ré-
gi és új érdeklõdõt!

Önkéntes tábor ötödször is
MOZAIK

Fotópályázat
„A szekszárdi 

borvidék dûlõi”

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata megbízásából a Szekszárd
Borvidék Nonprofit Kft. fotópályázatot
hirdet „A szekszárdi borvidék dûlõi”
címmel. A pályázat célja a Szekszárdi
Borvidék dûlõinek, szõlõtermõ terüle-
teinek mûvészi színvonalú bemutatása.
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:

• Minden pályázó maximum 20 saját
készítésû digitális, vagy digitalizált sa-
ját képpel indulhat.

• A beküldött képek a Szekszárdi Borvi-
dék dûlõit, szõlõtermõ területeit bemu-
tató, JPG kiterjesztésû, keret nélküli, leg-
alább 3 Mpixel, de legfeljebb 8 Mpixel
mérettel rendelkezõ tájképek lehetnek.

• Nevezési díj befizetése.
• Pályázatunk nyitott, nemtõl, kortól,

lakóhelytõl függetlenül mindenki ré-
szére, részt vehetnek amatõr és pro-
fi fotósok is egyaránt.

• A beküldött képeket az alapvetõ kép-
javításokon kívül csak annyiban le-
het manipulálni, hogy a kép jelenté-
se ne változzon.

• A sorozatban minden kép egy alko-
tásnak számít.

• A pályázó kizárólag saját eredeti szerzõi
alkotásával pályázhat. (E feltétel meg-
sértése esetén a pályázat érvénytelen-
né válik, és a pályázó díjat nem kaphat,
vagy ha ez a díjátadást követõen válik
ismertté, akkor a pályázó köteles a dí-
jat visszaszolgáltatni. Minden díjazott
alkotás esetében, az eredményhirde-
tést követõen a pályázat meghirdetõje
bekéri az adott kép nagy felbontású,
magas minõségû, eredeti változatát.)

• Kép készítésének ideje 2009. évnél
nem lehet régebbi.

Nevezési díj: 3000 Ft/pályázó, a be-
küldött képek számától függetlenül
Beküldési határidõ: 2012. 08. 31.
Eredményhirdetés: 2012. szeptem-
ber 20. és 23. között a Szekszárdi Szüre-
ti Napok rendezvénysorozat keretében.
Fõdíj: szállásutalvány egy 3 éjszakás
wellness hétvégére 2 fõ részére a 
zalakarosi Hotel Venus szállodában
Regisztráció és további részletek:
http://www.szekszardibor.com/
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Két magyar bajnoki címet szereztek a
Szekszárdi Kajak -  Kenu Sportegyesü-
let versenyzõi a július 27-29 között
Sukorón megrendezett Gyermek, Kö-
lyök, Serdülõ Magyar Bajnokság,
Kolonics György Emlékverseny,
EORV (Európai Olimpiai Reménysé-
gek Versenye) Válogatón. Bodnár Bar-
na kajak egyes, serdülõ, 2000m-en vég-
zett az élen, az Ács Anna - Ádám Alexa-

Czemmel Balint - Mercz Marcell ösz-
szetételû vegyes váltó pedig a gyer-
mek I. korosztályban 4x500m-en.
Nemcsak a két arany, de Nagy Vik-
tória, Mercz Maja, Horváth Ádám,
Takács Márk ezüst-, Görgei Botond,
Jávor Péter, Müller Dániel, Posta Dö-
me bronzérme, valamint a hét pont-
szerzõ helyezés is mutatja, hogy a
2010-ben alakult egyesület sportolói

rövid idõ alatt
értek el kimagas-
ló eredményeket.
Ez erre a sportág-
ra nem jellemzõ
— mondta el la-
punknak Jámbor
Attila, az SZKKSE
vezetõje — ezért
a parton több
elismerõ meg-
jegyzést kap-
tunk. — A ver-
seny jól sikerült
számunkra — ér-
tékelte az ered-
ményeket Jám-
bor. — A két ma-
gyar bajnoki cí-
münk mellett
majdnem min-
den verseny-
zõnk pontszer-
zõ helyen vég-
zett valamelyik
számában, ami
az ezekre a kor-

osztályokra jellemzõ magas induló-
létszámot figyelembe véve, rendkí-
vül jó eredmény. Többnyire azok-
ban a korosztályokban végzünk a
mezõny elején, amelyekben a gyere-
kek megfelelõ idõben, tízéves kor-
ban kezdték el a kajakozást. A maga-
sabb évfolyamokba kissé idõseb-
ben jöttek, de szorgalmuknak és

nem utolsó sorban tehetségüknek
köszönhetõen, dinamikus felzárkó-
zást mutatnak. A versenyeken né-
melyikük már az elsõ harmad végé-
hez, a középmezõny elejéhez tarto-
zik. A felkészítést feleségemmel, In-
ger Nikolettával, az egyesület elnö-
kével közösen végezzük. 

K. E.

Két magyar bajnoki címet szereztek kajakosaink

K-1 férfi, serdülõ 2000 m: 1. Bodnár Barna,
7. Ádám Patrik MK-1 vegyes, gyermek I.
4x500m váltó: 1. Ács Anna- Ádám Alexa-
Mercz Marcell- Czemmel Bálint MK-1 
vegyes, gyermek II 4x500m: 2. Nagy 
Viktória- Mercz Maja- Horváth Ádám- Ta-
kács Márk MK-1 férfi, gyermek I 4x500m:
3. Görgei Botond - Jávor Péter - Müller Dá-
niel - Posta Döme MK-1 férfi, kölyök III.
4000 m: 4. Bodnár Balázs 23. Korsós
Zsolt MK-2 nõi gyermek II. 2000 m: 5.
Nagy Viktória- Mercz Maja MK-1 nõi, gyer-
mek I. 2000 m: 5. Ádám Alexa, 11. Ács 
Anna K-4 férfi kölyök IV. 4000 m: 5. Szeke-
res Zsolt - Czemmel Bence - Korsós Zoltán

- Nagy Kristóf MK-1 férfi, gyermek I. 2000
m: 6. Mercz Marcell, 17. Jávor Péter K-1
férfi, kölyök IV. 3x200 m: 6. Czemmel Ben-
ce - Nagy Kristóf - Korsós Zoltán K-1 férfi,
serdülõ V-VI. 3x200 m: 6. Mercz Tamás-
Bodnár Barna - Pozsonyi Bence MK-2 
férfi, gyermek II. 2000 m: 7. Horváth Ádám
- Takács Márk K4 férfi, kölyök IV.1000m: 7.
Szekeres Zsolt - Bodnár Balázs - Korsós
Zoltán- Nagy Kristóf K-2 nõi, kölyök III.
4000 m: 8. Korsós Zsófia - Balogh Zsófia
K-2 férfi, serdülõ V. 4000 m: 8. Mercz Ta-
más - Pozsonyi Bence MK-2 férfi, gyermek
I. 2000 m: 12. Görgei Botond - Müller 
Dániel, 16. Czemmel Bálint - Posta Döme

Az SZKKSE versenyzőinek eredményei a 
Gyermek, Kölyök, Serdülő Magyar Bajnokságon:

Bodnár Barnának gratulál aranyérméhez edzõje, Jámbor Attila
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PROGRAM
AUGUSZTUS 23. (CSÜTÖRTÖK)

10.00–10.30 ÓRA: KÖSZÖNTÕK

Horváth István, Szekszárd MJV polgármestere 
Németh Judit mb. könyvtárigazgató

10.30–13.00 ÓRA VITAINDÍTÓ ELÕADÁSOK A KORTÁRS IFJÚSÁGI REGÉNYRÕL

Dian Viktória, Németh Eszter, Rigó Béla, Szabó Luca, Wittmann Ildikó
Levezetõ elnök: Sándor Csilla fõszerkesztõ (Magyar Gyermekirodalmi Intézet)

14.00–17.00 ÓRA: HOZZÁSZÓLÁSOK, VITA, KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉS 

Böszörményi Gyula, Nyulász Péter, Kamondy Imre írókkal
AUGUSZTUS 24. (PÉNTEK)

9.30 ÓRA: Levezetõ elnök Rigó Béla író, költõ
LÁZÁR ERVIN ÉLETE ÉS MUNKÁSSÁGA – KÖNYVBEMUTATÓ

Komáromi Gabriella gyermekirodalom - kutató
GYERMEKKÖNYVEK VONZÁSÁBAN – Szávai Ilona fõszerkesztõ

10.30 ÓRA: Születésnapi köszöntõk
11 ÓRA: CUI PRODEST? A TANÁCSKOZÁSOKRÓL. 

Elekes Eduárdné nyugalmazott könyvtárigazgató
11.15 ÓRA: A jubileumi tanácskozás résztvevõinek ajánlástervezete 

a kortárs ifjúsági regényrõl
ZÁRSZÓ

Helyszín: Szekszárdi Bormúzeum (7100 Szekszárd, Fürdõház u. 14.)
Parkoló: 7100 Szekszárd, Kadarka u. 15. GPS: 46°21’8.81”É; 18°41’53.77”K

www.bormuzeumszekszard.hu, www.igyuk.hu

Gyermekek és irodalom

Értesítjük Önöket, hogy az augusztus
20-i Csík Zenekar koncert és az azt
követõ tûzijáték miatt az Augusz Imre
utca 2012. augusztus 20-án 16.00-tól
23.00 óráig a forgalom elõl zárva lesz,
valamint az augusztus 20-i ünnepi tûzi-
játék elõkészületei, majd a tûzijáték mi-

att a SPAR üzlet mögötti és melletti
parkoló 06.00 órától 23.00 óráig is
lezárásra kerül! Kérjük, hogy saját
érdekükben ne hagyják autójukat a
parkolóban! Megértésüket köszönjük! 

Babits Mihály Mûvelõdési Ház 
és Mûvészetek Háza

SZENT ISTVÁN NAP
az államalapítás ünnepe

2012. augusztus 20.

ÜNNEPI KÖZGYÛLÉS
Szekszárd város díjainak átadása

Helyszín: Garay János Gimnázium díszterme
10.30 óra

CSÍK ZENEKAR KONCERT 
19.00 óra, Prométheusz park

TÛZIJÁTÉK
Közvetlenül a Csík Zenekar koncertje után 

a Prométheusz parkban

Fõtámogató:
Paksi Atomerõmû Zrt.

ÚTLEZÁRÁS!
Tisztelt szekszárdi lakosok!

A Tolna Megyei Illyés Gyula Könyvtár
szeretettel várja az érdeklõdõket rendezvényére
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Egy idõre - ki tudja mennyire!? - megint
vége a szekszárdi nõi kézilabda legú-
jabbkori NBI-es kalandozásának. A régi
csapatból mindössze hárman marad-
tak meg hírmondónak: Mészáros Me-
linda kapus, Gulya Krisztina beállós és
Vasas Edina irányító-szélsõ. Ha azt vesz-
szük figyelembe, hogy a NBI-es vissza-
lépés után keletkezett romok eltakarítá-
sa közben a sportág megmentésére vál-
lalkozók az NBI B-re nevezték az éppen
aktuális szekszárdi együttest, nem
rossz ómen, hogy három ilyen kaliberû,
NBI-es tapasztalatú játékos már is a
Mohácsról visszatérõ régi-új szakem-
ber, Tabajdi Ferenc rendelkezésére áll,
de... Okkal vetõdik fel: kik alkotják ma-
jd a Fekete Gólyák KC második vonal-
ba nevezett csapatának keretét? Milyen
kaliberû csapat vághat neki az NB I B-
nek?  Nem vállalja-e túl magát az FKGC
azzal, hogy bevállalja ezt az osztályt?
Tudja-e tovább mûködtetni az egykori
szekszárdi nõi kézisek igényét kiszol-
gálni hivatatott NB II-es csapatát a klub?
Ezekre a fajsúlyos kérdésekre eléggé
meggyõzõ igent mondott Bay Attila, az
FKGC klub egyik alapítója, jelenlegi el-
nöke, aki a sportág régebbi szimpat-
inzása, mi több támogatója, aki civilben
a Szekszárdi Diákétkeztetési Kft. ügy-
vezetõ igazgatója. 
– A jelenlegi NB II-es csapatból érez ma-
gában annyi ambíciót például Bálint Tí-
mea, Németh Judit, Schell Gabi a keret
tagjai közül, hogy újra a második vonal-
ban szerepeljen. Az utánpótlásból több
játékos is be fog férni az NB II-es csapat-
ba, s lesznek olyanok, akik már az NB I B-
ben edzhetnek. Más egyesülettõl is ér-

keztek már játékosok - például a mohácsi
NB I B-s csapattól Reisch Gabi és a 
Szekszárdról annak idején eligazolt átlö-
võ Farkas Anita is visszatér, az FKGC-ben
folytatja pályafutását – hallottuk Bay At-
tilától.

Húszmillió kell az FKGC
gondmentes mûködtetéséhez

A klubelnök fontosnak tartotta megje-
gyezni, hogy az utánpótlásban dolgozó
edzõk szinte valamennyien vállalták a
további munkát, így van esély arra,
hogy az az érték, ami az UKSE révén az
elmúlt másfél évtizedben megterem-
tõdött a sportág szekszárdi hátorszá-
gában, ne vesszen el, sõt, tovább erõ-
södjön! Tabajdi Ferenc szakmai igaz-
gatóként tér vissza. A pécsi származá-

sú szakember jól ismeri a szekszárdi
klubot, hisz azt már az elsõ, még a ki-
lencvenes évekbeli, NB I-ig vezetõ
úton edzõként, mi több a jeles hazai
szakember, Laurencz László pálya-
edzõjeként is szolgálta. Igényes szak-
mai munkájával részt vett a Varga 

Jenõ - Rácz József nevek fémjelezte
UKSE sikerkorszak megalapozásában,
de idõvel távozott a klubtól, s 2000
után Baranyában dolgozott elsõ- és má-
sodosztályú csapatoknál. Tabajdira
most hármas feladat hárul: vinni az NB I B-s
csapatot, felügyelni a különbözõ csapatok-
nál zajló szakmai munkát, s klubvezetõi na-
pi teendõket is ellátni - amire Bay Attilának
társadalmi elnökként nincs se ideje, se
energiája.
Az elnöknek nem kisebb a feladata:
„összegereblyézni” azt a cirka húszmil-
liós költségvetést, ami a gondmentes,
mi több perspektivikus létezéshez kell
a nem is kissé „megzakkant” szekszár-
di nõi kézilabdában. Lapunk azon föl-
vetésére: lesz-e valamilyen „sara” az
FKGC-nek az UKSE küszöbön álló föl-
számolása során, Bay Atilla határozott
„nem” -mel válaszolt. Bár hozzátette:
„Munkatársaimmal azon dolgozzunk,
hogy azt a mintegy másfél hónapos
bértartozást, ami még mindig fenáll a
tavalyi csapat játékosaival szemben,
minél elõbb rendezzük.”

B. Gy. 

Az NB I B-be nevezték be a csapatot
Megszûnik az UKSE, az FGKC viszi tovább a nõi kézilabdát
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Tabajdi Ferenc szakmai igazgatóként tért vissza 

Már megkezdődött az edzésmunka
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HÉTRŐL HÉTRE

Kormányablak: a tízezredik ügyfelet köszöntötték

Az aszály nem csak a szántóföldeken,
hanem a szõlõskertekben is érezteti
negatív hatását. Kisebbek a fürtök,
nem tudnak úgy kitelni az érésben le-
võ bogyók. Ez pedig a szekszárdi tör-
ténelmi borvidéken és a tolnain is
mennyiségi szempontból átlagos,
vagy inkább ez alatti évet sejtet. De ezt
prognosztizálták a napokban Szek-
szárdon megtartott regionális gazda-
fórumra ellátogató, a pécsi-mecseki
borvidékrõl érkezõ gazdák, termelõ-
szervezetek képviselõi. Illetve a lapá-
lyos területeken nem csak a mostanra
jellemzõ, a szõlõnek is káros légköri
aszály miatt lesz jóval kevesebb a ter-
més a vártnál, hanem a februári fagy-
kár miatt eleve gyengén indult a 2012-
es év. Ez egyébként növényvédelmi
szempontból a tavalyihoz hasonlóan
kellemes - no és költséghatékony. A
megszokott két fõ gombabetegség, a
lisztharmat és a peronoszpóra kiala-
kulásának nem alakultak ki az elsõdle-
ges, illetve másodlagos feltételei, így
járványszerû megjelenésrõl egyáltalán
nem kellett - és már nem is kell tartani
e két betegséggel szemben - szögezte

le a BHSF fejlesztõ mérnöke, dr. Füzi
István. A szakember részletesen kifej-
tette, miért is történhetett ez így, no-
ha megfigyeléseik szerint a liszthar-
mat spórái igen jelentõs számban vol-
tak felfedezhetõek már tavaly késõ õsz-
szel az ültetvényeken, mégsem tudták
kifejteni pusztító hatásukat.
A termés egészséges, és a borászok ok-
kal reménykedhetnek, hogy a minõség-
ben a 2000 utáni kiemelkedõ évjárat-
ok paramétereit is produkálhatja a kö-
zelgõ szüret, ami a korai fajták esetében
különösen elõrejöhet idõben az idén.
S a szüret idõpontjának fajtaspecifikus
megnevezése, annak betartása nagyon
fontos a hõn óhajtott nagy minõség
megõrzése érdekében, amire sokkal
jobban oda kell figyelni, mint azt koráb-
ban tették a gazdák.
Visszatérve a várható mennyiségre:
az idei termés nem fedezi a mintegy
2,5 fél millió hektós hazai szükség-
letet, s mivel tartalék készletekkel
sem rendelkezik az ország, az im-
portborok még inkább jelen lesz-
nek a hazai kínálati palettán.

B. Gy.

Szüret 2012
Az átlagosnál kevesebb termés várható 

A Tolna Megyei Kormányhivatal ve-
zetői a sajtó képviselőivel egyetem-
ben kedd délelőttre várták a tízez-
redik ügyfelet a szekszárdi Kor-
mányablakban. 

A 2011. január elsején nyitott Garay
téri – mondhatni – ügyfélszolgálat
egyre népszerûbb, egyre többen tér-
nek be, hogy ügyeik intézéséhez az
ott dolgozó szakemberek segítségét
kérjék, amit meg is kapnak. Sõt, ott to-
vábbra se „engedik el” az állampol-
gárok kezét, figyelemmel kísérik inté-
zendõ ügyeik alakulását, s folyamato-
san tájékoztatják õket. Mint azt Tóth
Ferenc országgyûlési képviselõ, a me-
gyei kormánymegbízott a polgárok
bizalomerõsödésével kapcsolatos
kérdésünkre elmondta, míg tavaly
október végéig ötezren jártak a hiva-
talban, ez a szám mostanra megdup-
lázódott. Hozzátette: a segítséget ké-
rõk számával elégedett, azaz a Kor-
mányablak beváltotta a hozzá fûzõdõ
reményeket.
A tízezredik ügyfél Mester Péter volt,
aki bájos kislányával kereste fel a Garay
téri irodát. Mint megtudtuk, néhány

éve vállalkozóként megnyitotta saját
ügyfélkapuját, ám az idõk során nem
frissítette, tehát megszûnt. Ezért – ma
már mint alkalmazott – ismét ügyfél-
kapu nyitása okán ment be a Kor-
mányablakba, ahol ügye el is intézõ-
dött. Horváthné dr. Gelencsér Edit osz-
tályvezetõ, a Kormányablak vezetõje
arról is tájékoztatta a megjelenteket,
hogy idén július óta teljes körûvé vált
az ügyfélkapuval kapcsolatos intézke-

dési hatáskörük. Amint megjegyezte,
napjainkban egyre népszerûbb az E-
ügyintézés, azonban a legtöbben még
mindig az ingatlan-adatbázisból törté-
nõ „lekéréshez” kérnek segítséget.
A rögtönzött ünnepségen Tóth Fe-
renc köszöntötte Mester Pétert és
kislányát, Emmát, majd átadott ne-
kik egy díszkötéses Alaptörvényt és
egy palack szekszárdi bort.

- vhm - 

Mester Péternek (balról) Tóth Ferenc kormánymegbízott egy alaptörvényt adott át
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Vitézi emlékmûvet
avatnak 

Lapunk megjelenésével egy
idõben, augusztus 11-én szom-
baton (délután 16 órakor)
Bikács központjában, a temp-
lom mellett kialakított Hõsök
emlékparkjában „BIKÁCS VITÉZEI”
emlékmû avatására kerül sor a
bikácsi önkormányzat, a Hon-
véd Hagyományõrzõ Egyesület
és a Történelmi Vitézi Rend
szervezésében.

A hazafias mûsor keretében
felavatandó emlékmû felirata
megörökíti a bikácsi vitézek

nevét: 

VITÉZ BUDA (BLASER) JÁNOS

VITÉZ KARDOS (KÄMPFNER) 

JÁNOS

VITÉZ REMÉNYI (REISINGER) 

GYÖRGY

VITÉZ RÉTI (REISZ) JÁNOS

VITÉZ SÁFÁRI (SCHMAUSER) JÁNOS

VITÉZ SIPOS (SPIEGEL) ÁDÁM

VITÉZ IFJ. SIPOS (SPIEGEL) ÁDÁM
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Csak megjegyzem, hogy kezdetben heti 6,
majd 5 matekóránk volt, hozzájött két fakul-
tációs is, illetve késõbb a csillag-program órái.
Közben járhattunk Veszprémbe, az otta-
ni egyetem kebelén belül mûködõ Erdõs
Pál tehetséggondozó iskolába is. Mellette
a „Petõfi” benevezett a nagyobb verse-
nyekre, illetve rendszeresen eljuttatott
szaktáborokba – emlékezik vissza Gergõ,
s azt is hozzáfûzi, hogy a magas matekóra-
szám, a táborok soha nem viselték meg,
sõt! Ráadásul megtanulhatta a versenye-
zés fortélyait is. 
Mielõtt Köpenczei Gergõ bemutatná a
nagydíjas mûvet, jó tudni, hogy a Buda-
pesti Mûszaki Egyetem villamosmérnöki
karán másodéves, a gazdasági és társada-
lomtudományi karán pedig most kezdi
az elsõ évet. S csöppet sem aggódik, hogy
nem bírja együtt a kettõt, hiszen „magam
döntöttem így”. Szóval a bonyhádi „ingázós”
évek úgy folytatódtak a fõvárosban, hogy
Gergõ és Énekes Péter a Magyar Innová-
ciós Szövetség évente meghirdetetett ak-
tuális versenyén pályáztak tudományos
eredményeikre épülõ munkájukkal.
Ezen elnyerték az országos második he-
lyezést, mégpedig „Az s(n) számelméle-
ti függvény használhatósága kódolási cé-
lokra” munkájukkal. Ezt – a zsûri javasla-
tára - továbbfejlesztették, újabb tesztek-
kel kiegészítve neveztek be a világver-
senyre.
Hogy kik? Hát Gergõ és volt gimnáziumi
osztálytársa, jelenleg egyetemi csoport-
társa, Péter – természetesen Katz tanár úr
támogatásával. Kérésemre Gergõ össze-
foglalta a lényeget, ám – mindjárt láthat-
ják – nem elvontan, hanem bárki számá-
ra érthetõen. (Igaz, kérésemre nem ki-
merítõen.) Miután beavatott az egész szá-
mokkal foglalkozó számelméletbe, a szá-
mok – például egész számokkal való –
oszthatóságába, az „s” függvénybe és így
tovább, így folytatta:
– A függvény érdekessége, hogy az „s” ér-
ték bármekkora – akár harmincjegyû –
számnál könnyen és gyorsan kiszámolha-
tó, ám visszafele nem ismerünk gyors
módszert. Munkánkban egy – úgyneve-
zett egyirányú – kódolási eljárást próbál-

tunk ki. Egy köznapi példa: ha készítek
egy kódot, még magam sem tudom az ere-
detit visszafejteni! Ez ugyanúgy mûködik,
mint az emberi ujjlenyomat. Ám abból
nem tudom „elõállítani” a tulajdonosát,
azaz képtelenség azonosítani az adott sze-
mélyt. Vagy: ha a számítógépben haszná-
lok egy jelszót, ugyanez történik, nem ma-
gát a jelszót, hanem annak lenyomatát tá-
rolja a gép. Kutatásaink a számítástechni-
kát szolgálhatják majd.
– És eljutottak Pittsburghbe, a világver-
senyre.
– Ugyancsak ráhajtottunk az angol nyelv-
re, hiszen a többi versenytõl eltérõen ez
a pennsylvaniai versenyen nem írásban,
hanem szóban történt. A zsûri a munká-
ink áttanulmányozását követõen számos
kérdést tett fel.
– Hányan pályáztak?
– 67 országból 1500 projekt 2000 pályá-
zója került – szintén a világ különbözõ tá-
jairól származó – hét tagú zsûri elé. A díj-
kiosztás egy hatalmas fogadási központ-

ban volt. Sorra szólították a gyõzteseket,
mi pedig konfetti-záporban álltunk a szín-
padon. Nagyon érdekes és számunka még
inkább szokatlanok voltak ezek az izgal-
mas külsõségek.
– Kategóriájukban nagydíjat nyertek,
hozzá 500 dollárt. Gratulálunk!
– Köszönjük szépen.
– Most térjünk át a díszvacsorára.
– Dr. Áder János köztársasági elnök úr-
tól kaptuk a meghívást, ami hihetetlenül
nagy megtiszteltetést jelentett. Ahogyan
az is, hogy nem csak Katz tanár urat és
feleségét, valamint Pétert és engem lát-
tak vendégül, hanem feleségével együtt
Szemerédi Endre matematikaprofesz-
szort is, aki nem rég kapta meg – a ma-
tematikai Nobel-díjnak megfelelõ –
Abel-díjat. Elnök úr valahogy úgy fogal-
mazott, hogy a hasonló témában kutató
fiatalokat egy asztalhoz akarta ültetni a
nagy tudóssal. Ajándékot is kaptunk:
Prof. Obádovics J. Gyula díszkiadású
könyvét. 

– Milyen volt a terítés, mi volt a menü?
– A vacsorát a kék-szalonban tálalták föl.
Zellerkrémlevessel indult az étkezés, 
majd következtek a fõfogások. Nekem na-
gyon ízlett a színes borsos panírban kisü-
tött hús a gombaszósszal és a spenót – bo-
csánat! – paraj szufléval. Desszertként tú-
rógombócot tálaltak. Nagyon finom boro-
kat ittunk, volt közöttük szekszárdi is,
mégpedig Takler féle.
– Nem voltak zavarban? 
– Nem. Persze, feszélyezettség, megilletõ-
döttség volt bennünk. Illõen felöltöz-
tünk… és tulajdonképpen elnök úr vissza-
fogott kedvessége, kellemes humora min-
dent feloldott. Már az elején tolmácsolta
külföldön tartózkodó felesége gratuláció-
ját és jókívánságait. A vége felé pedig? Ki-
mentünk a teraszra, ahonnan a delegáci-
ók tagjai is szoktak, s mi is gyönyörköd-
tünk a fõvárosban. Úgy két órán át vol-
tunk elnök úrnál… de elmondhatatlan
gyorsan elrepült az idõ. 

V. Horváth Mária

Világsiker: a számelméleti függvény használhatósága…
A szekszárdi fiút vacsorán látta vendégül a köztársasági elnök

MAGYAR NYELVÛ SZINKRONFORDÍTÁSSAL NÉZHETI

A NÉMET SZÍNHÁZ ELÕADÁSAIT!
Augusztus 18. 21.00 Jule Ronstedt:
Südseekeller / Déltengeri pince, ifjúsá-
gi musical, Mecseknádasd
Vakáció a Seychelles-szigetek helyett -

a pincében! A rengeteg élõzenével
fûszerezett, helyzetkomikumokkal
teli elõadás kitûnõ szórakozás az
egész családnak.
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Köpenczei
Gergõ
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Pedáns pecások?
Izzik az aszfalt, a
panelházak úgy
árasztják a mele-
get, mint megany-
nyi kályha. 
Városon különö-
sen nehéz elviselni ezt a szinte tró-
pusi kánikulát. A nappali hõmérsék-
let a 39 Celsius fokot is elérte a múlt
héten, az országos tisztifõorvos még
hõségriadót is elrendelt, s a meleg e
sorok írásakor még javában tart.
Hova menekülhet ilyenkor az em-
ber, ha van egy kis szabadideje, és
azt nem akarja a lakásban fõve töl-
teni? Strandra, vízpartra vagy egy
erdõbe… Hiszen hûséges baráta-
ink, a fák, árnyat adó lombjaikkal,
némi lengedezõ széllel enyhet ad-
hatnak a tikkasztó forróságban. Ki-
ruccanhatunk például a közeli Sö-
tétvölgybe, ahol erdõt és tavat is
találunk. Letelepedhetünk a sziget
fái alatt az árnyékban, lehet olvas-
gatni, nézegetni a síma vízben tük-
rözõdõ eget, a fel-felugró, nagyo-
kat csobbanó halakat, az olykor
még a partra is kitotyogó vadka-
csákat. A terület szépen rendezett,
a fû lekaszálva, a láncos hinták kö-
zül is mindössze egyetlen lóg.
Háboríthatatlan természet, tökéle-
tes szépség – sóhajthatnánk elége-
detten, ha a szemünk meg nem
akadna valamin. 
A fahídon túl, közvetlenül a víz szélén,
a nád tövében két lyukacsos, henger
alakú fémszerkezet éktelenkedik. Kö-
zelebb lépve ismerjük fel, hogy auto-
mata mosógépek dobjai azok.
Vajon hogy kerültek a tóba? Épp itt
csinált nagymosást valami pedáns
pecás, de a masinák kilehelték a lel-
küket? De akkor hol a többi alkat-
rész? Inkább másról lehet szó, talán
valami fifikás elme azt eszelte ki,
hogy mint egy halászbárka víz-
áramlást is biztosító aljában, a mo-
sógépek lyukacsos dobjában tartja
a kifogott halakat hazaindulásig.
Nem igazán értem. A horgászok
többnyire a természetet szeretõ
emberek, nem egy olyat ismerek
közülük, aki nemcsak kihasználja,
de védi is a környezetet, és sokat
tesz a vízpartok tisztaságáért.
Emberünk nem közéjük való lehet.
Hiszen  – bármilyen praktikus ez
a megoldás – ,tudnia kell, hogy egy
kirándulóhely tavába nem való egy
idõvel rozsdásodásnak induló ócs-
ka vasdarab. Cser Ildikó

A fenntartható fejlődés egyik
alappillére környezetünk védel-
me, vizeink jó állapotban tartá-
sa, ami jelen korunkban globális
környezeti kérdésnek tekinthető.
A Föld vízkészlete véges, ezért a
cél annak minél jobb minőség-
ben és nagyobb mennyiségben
történő visszajuttatása a befoga-
dókba - a jövő nemzedéke érde-
kében. 

A Szekszárdi Víz- és Csatornamû Kft.
célja, hogy a lakosság infrastrukturá-
lis környezetét fejlessze a modern
környezeti állapot megteremtésé-
vel. Tekintettel arra, hogy a szekszár-
di vízbázis sérülékeny, védelmének
érdekében mindenképp indokolt a
csatornázottság növelése és az iszap-
deponálás csökkentése. A megye-
székhely csatornahálózata többszö-
ri hálózatbõvítéssel érte el a jelenle-
gi hosszát. 
A Szekszárdi Víz- és Csatornamû
Kft. üzemeltetésében lévõ szenny-
vízcsatorna hossza immár megha-
ladjta a 160 km-t. A szennyvízháló-
zat kezelõje jelenleg egy Csepel tí-
pusú csatornamosó gépkocsival lát-

ja el csatornaüzemeltetési, tisztítási
és karbantartási feladatait. A jármû
1987-es évjáratú, mind mûszaki,
mind erkölcsi szempontból egy-
aránt amortizálódott. A lassan vete-
ránminõsítéssel bíró autót nemré-
giben leválthatta az önkormányzati
tulajdonban lévõ cég, egy nyolcvan
százalékban támogatott pályázat
kapcsán, így mintegy bruttó 49 mil-
lió forint értékben egy Mercedes-

Benz Actros csatornatisztító gépjár-
mûhöz jutott. A munkagép alapve-
tõ tulajdonsága, hogy szûk helyeken
könnyen lehet vele manõverezni. A
teherautó felépítményével 6000 li-
ter vizet tud szállítani, így a jövõ-
ben a szennyvízcsatornák karban-
tartása és tisztítása, valamint a vízsu-
gárral való takarítás még dinamiku-
sabban és zökkenõmentesebben
történhet Szekszárdon.
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Új csatornatisztító autó állt szolgálatba Szekszárdon

A Mercedes-Benz Actros típusú munkagépet Horváth István

polgármester mutatta be a sajtó képviselõinek

ÁLLÁSHIRDETÉS
Szekszárd Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatala a közszol-
gálati tisztviselõkrõl szóló 2011.
évi CXCIX. törvény 45.§ (1) be-

kezdése alapján pályázatot hirdet
a Polgármesteri Hivatal Gazdasá-
gi, Közoktatási és Informatikai

Igazgatóság Pénzügyi Osztályán
pénztáros 

munkakör betöltésére.
A részletes pályázati felhívás a

www.szekszard.hu honlapon, a
Közügyek/Állás menüpontban te-

kinthetõ meg.

Egy kilenc esztendõs kisfiú augusz-
tus 8-án, a reggeli órákban egy
Decs-szõlõhegyi ház zárt udvarán
játszott, amikor a család három ku-
tyája megtámadta. A szomszédban
lakó hölgy azonnal értesítette a
mentõket, azok pedig a rendõrsé-
get. A fiúcskát életveszélyes állapot-
ban szállították a szekszárdi kór-
házba. Állapota még mindig válsá-

gos. A kómában levõ fiút intenzív
osztályon ápolják.
Állatorvossal megvizsgáltatták az
ebeket. Veszettségre utaló jel nem
mutatkozott rajtuk, ám megfigyelés-
re két hétre zár alá helyezték a táma-
dó állatokat. Az eset súlyára tekin-
tettel a Tolna Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság vette át az ügy vizsgálatát.

- h -

Életveszélyes állapotban a kutyák áldozata

Az Országgyûlés 2012. július 12-én
elfogadta az új Magyar Agrár-, Élelmi-
szergazdasági és Vidékfejlesztési Ka-
maráról szóló törvényt. Az augusztus
1-jén hatályba lépett jogszabály alap-
ján minden olyan természetes sze-
mély és gazdálkodó szervezet, amely
a törvény meghatározása szerint ag-
rárgazdasági tevékenységet folytat,
kötelezetté válik a tagságra az új ka-
marában. Vagyis a hazai agrárterme-
lõi és élelmiszeripari szektor gyakor-
latilag valamennyi piaci szereplõje - a
gazdasági társaságoktól az õstermelõ-
kig – tagjává válik a jövõ év elején or-

szágos kamarai választásokkal meg-
alakuló új agrár köztestületnek, amely
kb. 400 ezres várható tagságával fel-
váltja a jelenlegi, kb. 10 ezres össz-
tagságú megyei és országos agrárka-
marákat. Az új törvény elfogadásával
megteremtõdtek a feltételei annak,
hogy a fejlett nyugat-európai példák-
hoz hasonló, széles tömegbázisú, le-
gitim és erõs agrárkamarai rendszer
jöjjön létre Magyarországon, amely-
nek legfõbb feladata a hazai agrár- és
élelmiszerszektor egységes és haté-
kony képviselete, versenyképességé-
nek folyamatos erõsítése.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal elekt-
ronikus árverési felületén 2012. 07.
27. napján közzétett 34346/120724.
nyilvántartási számú árveréssel kap-

csolatban az eljárás során értékesítést
kizáró ok merült fel, ennek következ-

tében a 161 db gépjármûbõl álló
buszpark tárgyában kitûzött árverést
az adóhivatal törölte. A fentiekre te-
kintettel a buszparknak az árverési

hirdetményben 2012. 08. 11. napjára
kitûzött megtekintése is elmarad.

Az árveréssel kapcsolatban az ér-
deklõdõk a http://arveres.apeh.hu

honlapon tájékozódhatnak.

Törölték az árverést Hatályba lépett az agrárkamarai törvény
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KÖZÉRDEKŰ

Egy bumeráng, avagy ki is ez a Bochkor?
Kilenc éves voltam, amikor egy nyár végi
délelõttön a Városgazdálkodási Vállalat
ebédlõjében ki kellett kerülnöm egy asz-
talt, amelyet vagy tíz bácsi állt körül, és
amelyen egy VEF táskarádió állt. A bá-
csik rezzenéstelen arccal álltak, miköz-
ben a készülékbõl valami artikulálatlan
üvöltésféle hallatszott. És akkor azt
mondta az egyik bácsi: Te. Sír a Szepesi.
Összerezzentem, hiszen eladdig a sírás
fogalma nekem legfeljebb gyerekekhez
kötõdött, felnõttet nemigen hallottam sír-
ni, egy ilyen hírességtõl, mint Szepesi
György, végképp hihetetlennek tûnt. Az-
tán nagyon gyorsan világossá vált, hogy
ez az egész nem is Szepesirõl szól, ha-
nem arról a valakirõl, akinek a nevét ak-
kor hallottam elsõként: Balczó András.
Azt gondolom, hogy a nagy gyerekkori
ábrándok mögül ekkor lépett elém elõ-
ször hús-vér valóságban a történelmi
pillanat fogalma, az egyedülállóan
nagy emberi teljesítmény, tett ideája.
Eltettem örökre, és örülök, hogy meg
tudnám mutatni a világegyetemben azt
a pontot, ahol az a táskarádió állt.
Ugorgyunk. A napokban egyik este las-
sacskán ötven éves bácsiként ugráltam
és üvöltöztem artikulálatlanul (egy utca
rá a tanúm), amikor egy nagyon szim-

patikus, mosolygós fiatalember, bizo-
nyos Szilágyi Áron valami leírhatatlan
eleganciával ejtette el kezébõl vívósi-
sakját – épp abban a pillanatban lett
olimpiai bajnok. E gyönyörû momen-
tum feltehetõen végérvényesen ösz-
szeforr az errõl szóló televíziós közvetí-
téssel: Horváth Mariann kommentátor
zokogva ünnepelte nemcsak honfitár-
sát, hanem „fegyvertársát” is, hiszen a
riporter hatszoros (!) párbajtõr-világbaj-
nokként igen jól ismeri a pást világát, az
évtizedes, naponként megküzdött kín-
keservet, amely valakit a csúcsra juttat-
hat. Egy valamit nem ismerhet: milyen
olimpiai bajnoknak lenni, hiszen amikor
õ évrõl-évre végigverte a világot, e szám
még nem volt jelen az olimpián. És
most örömtõl zokogva ünnepelte azt,
akinek ez a boldogság tehetsége okán
megadatott. Katartikus pillanat, életre
szóló élmény egy egész országnak.
A Valamelyik Rádió másnap reggeli mû-
sorában egy Bochkor Gábor nevû a kö-
vetkezõket bírta mondani háttérröhögé-
sektõl támogatottan: „Én azért nem ha-
tódtam meg, mert annyira meghatódott
a mûsorvezetõnõ, hogy már zavart...
võõ-võõõõ-võõõ... Ez iszonyat volt!... Ott
lettem volna, izé, mikrofonnak megnyo-

mom a köhögõgombját, két pofon, és
elengedem, na, most beszélhet...”
Keresem a „Bochkor Gábor” névhez tar-
tozó adatokat. Megjelenik egy erõsen
gyalult arc, parafinmosolyok, mûröhögé-
sek, fél karéjban mûcicik tömege. Ko-
runk hõse. Na, jó, a nevét hallottam már,
a hangja is ismerõs, de vajon mi állhat
mögötte, amitõl a megfellebbezhetetlen-
ség magasából, a tökéletes tudás bizton-
ságával oszthat ki világbajnokokat, érzé-
seiket önfeledten vállaló ünneplõket,
urambocsá’ korszerûtlenül boldog haza-
fiakat és vele együtt lelkesedõ sokakat?
Biztos, hogy lehet valaki a pali, hiszen
azonnal egy ország zúdul fel miatta – bi-
zonyítván egyszersmind: nemcsak lelki
impotensek élnek a Kárpátok között. 
De akkor mégis, ki ez a Bochkor ne-
vû? Ne lájkokkal tessenek hadonászni,
hallgatottságot, celebeket, limuzinokat,
villogó kamerákat mutogatni, hanem
tényeket, adatokat, mûveket, alkotáso-
kat, VALÓSÁGOS szép lenyomatokat
lelkekben, sorsok jobbra fordításának
tanúságát - bizonyítékokat, hogy ez az
izé, akit Bochkornak hívnak, több nyo-
mot hagyott a világban, mint mondjuk
a vívónõ-kommentátor körömhegye.
Néma csend. Orbán György

A POLGÁRMESTER, A JEGYZÕ ÉS A KÉPVISELÕK

2012. AUGUSZTUSI FOGADÓÓRÁI 
HORVÁTH ISTVÁN polgármester
Augusztusban nem tart fogadóórát.
AMREINNÉ DR. GÁL KLAUDIA 
jegyzõ
Minden héten szerdán 10 órától 12
óráig.
DR. HAAG ÉVA alpolgármester
Augusztusban nem tart fogadóórát.
ÁCS REZSÕ alpolgármester
Augusztusban nem tart fogadóórát.
III. sz. választókerület
Júliusban nem tart fogadóórát.
DR. HORVÁTH KÁLMÁN képviselõ
I. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
DR. TÓTH GYULA képviselõ
IV. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
KÕVÁRI LÁSZLÓ képviselõ
V. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
CSILLAGNÉ SZÁNTHÓ POLIXÉNA

képviselõ, VI. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
LEMLE BÉLÁNÉ képviselõ
VII. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
MÁTÉ PÉTER képviselõ
VIII. sz. választókerület 
Augusztusban nem tart fogadóórát.
DR. HADHÁZY ÁKOS képviselõ
IX. sz. választókerület 
Augusztusban nem tart fogadóórát.
FAJSZI LAJOS képviselõ
X. sz. választókerület
Augusztusban nem tart fogadóórát.
HALMAI GÁBORNÉ képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.
ILOSFAI GÁBOR képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.
DR. TÓTH CSABA ATTILA képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.
ZAJÁK RITA képviselõ
Augusztusban nem tart fogadóórát.

Büszkék vagyunk
rátok!

Hetek óta lázban ég az ország, még aki

titkolja, az is szurkol a XXX. Nyári Olim-

piai Játékokon résztvevõ magyar spor-

tolóknak, akik több évi, évtizednyi meg-

feszített munka, hajnali felkelések, kop-

lalások,  kemény edzések, lemondások

árán készültek a NAGY ERÕPRÓBÁRA,

ahol a világ  nemzeteinek legjobbjai mé-

rik össze teljesítményüket, technikai tu-

dásukat, erõnlétüket.

Lapzártakor a játékok még tartanak, de

már eddig is szívmelengetõen szép

eredményekkel büszkélkedhetünk.

Mindazok elõtt le a kalappal, akik egy-

általán kijutottak Londonba, mert ko-

rábbi teljesítményük révén kiérdemel-

ték a versenyen való részvételt -, de most

soroljuk fel elsõsorban azokat, akik fel-

állhattak a dobogóra: 

ARANYÉRMESEK: Pars Krisztián 

(atlétika, férfi kalapácsvetés) Dombi

Rudolf - Kökény Roland (férfi kajak

kettes 1000 m) Kozák Danuta (nõi ka-

jak egyes 500 m) Fazekas Krisztina -

Kovács Katalin - Kozák Danuta -

Szabó Gabriella (nõi kajak négyes

500 m) Berki Krisztián (torna, férfi

lólengés) Gyurta Dániel (úszás, férfi

200 m mell) Risztov Éva (úszás, nõi 10

km nyílt vízi) Szilágyi Áron (vívás, fér-

fi kard)

EZÜSTÉRMESEK: Lõrincz Tamás (bir-

kózás, férfi kötöttfogás, 66 kg) Ungvá-

ri Miklós (cselgáncs, férfi, 66 kg)

Kammerer Zoltán - Kulifai Tamás -

Pauman Dániel - Tóth Dávid (férfi

kajak négyes 1000 m) Dusev-Janics

Natasa - Kovács Katalin (nõi kajak

kettes 500 m)

BRONZÉRMESEK: Módos Péter(birkó-

zás, férfi kötöttfogás, 55 kg) Cser-

noviczki Éva (Cselgáncs, nõi 48 kg)

Cseh László(úszás, férfi 200 m vegyes).

Az olimpia vasárnap ér véget, még

újabb szép sikerek születhetnek. Addig

is gratulálunk a már megszületett ered-

ményekhez és szorítunk a versenyben

lévõknek.

Szép volt, fiúk, szép volt, lányok! Hajrá,

magyarok, hajrá, Magyarország!

Cser Ildikó

Megemlékezés
SZABÓ LAJOS

(1918-1997)

Neje: GONDOS ETELKA
(1923 – 1982)

(volt dunaszentgyörgyi lakosok.)

Örökké emlékezni fogunk szüleinkre!
Fiai és családjuk

Tolnatáj Televízió
A Tolnatáj Televízió híradója min-
den hétköznap 19.00, 20.00, 21.00

és 23.00 órakor jelentkezik
Szekszárd város és a megye legfris-

sebb híreivel.
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XXII. évfolyam, 28. szám                                                                Lapunk olvasható a www.szekszard.hu honlapon is 2012. augusztus 12.

SZEKSZÁRD VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA

A Szekszárdi Családbarát Strand-, Él-
mény- és Termálfürdõ minden kor-
osztály számára magas színvonalú
szolgáltatásokat nyújt. A vendégek
kikapcsolódását a hét medence - köz-
te a termálvizes ülõ- és élményme-
dence -, az óriáscsúszdák vagy a sza-
una mellett több állandó program
szolgálja. Az egyik legnépszerûbb
ezek közül a Hortai Tamás búvárok-
tató és az Óceán Könnyûbúvár SE
tagjainak közremûködésével kedd

délutánonként zajló ingyenes merü-
lés, ahol az érdeklõdõk a búvárko-
dás alapjaival ismerkedhetnek.
A merülés természetesen tökéletesen
biztonságos. A fürdõ ingyenes szolgál-
tatásának a nem mindennapi élmény
mellett az is a célja, hogy a gyerekek, fi-
atalok figyelmét felhívja arra: a víz „ve-
szélyes üzem”, ugyanakkor kiváló kö-
zeg a szórakozásra, a sportolásra, a ki-
kapcsolódásra, ha a biztonsági szabá-
lyokat betartják, és megadják a víznek

kijáró tiszteletet. Az élményfürdõ e té-
mát illetõen remek partnerre talált a
szekszárdi könnyûbúvár egyesületben,
amely térítésmentesen ajánlotta fel
közremûködését a jó cél érdekében.
Az élményfürdõ állandó programjai-
nak sora e héten egy újabbal bõvült:
elsõsorban a fiatalokra gondoltak a
preparált tengeri és egzotikus állato-
kat bemutató kiállítással, ami szerdán-
ként 11 és 17 óra között a baba-mama
szobában látogatható.

Búvárkodni is lehet a szekszárdi élményfürdõben
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A gyerekek Hortai Tamás segítségével ismerkedhettek a búvárkodás alapjaival

Világsiker: a számelméleti függvény használhatósága…
A szekszárdi fiút vacsorán látta vendégül a köztársasági elnök

Az ember hajlamos azt hinni, hogy a
reál beállítottságúak – leginkább a
matematikusok – emberek az adott
témától függetlenül szűkszavúak.
Hát erre alaposan rácáfol Köpenczei
Gergő, a szekszárdi fiatalember, ak-
it magamban nagyon jó fejnek, ma-
jd ifjú zseninek neveznek. A négy
gyermekes tanárházaspár első szü-
löttje, Gergő mindig is kitűnt mate-
matikából. Tehetsége kibontakozá-
sához szülei minden lehetőséget
biztosítottak, s minden sanszot ki-
kutattak számára. Az utóbbit illető-
en Gergő már önálló „kutatóvá” lett.

Elõzetesen elmondom még Köpenczei
Gergõrõl, hogy a jó arcú, jó svádájú fiú
élete nem igen zajlik másképpen, mint
a legtöbb egyetemistáé. Nyáron Erdély-
ben töltött hat-hét napot egy nagyobb
„autóbuszos” társasággal – családjával
egyetemben. A programok oroszlán-
részét óriási túrák, hegymászás, bar-
langászás jelentették. Most Rómába ké-
szül barátaival. Erre fordítja a világver-
senyen nyert pénzt. Az Amerikában
rendezett verseny résztvevõi közül
több barátot is szerzett: már három le-

ányka kereste meg e-mailben, egy kis-
lány pedig – szülei a versenyen való
szerepléséért befizették egy nagyobb
útra -, többek közt Budapestre is ellá-
togatott, ahol Gergõvel is találkozott.
De visszatérve a sansz, az esélyek biz-
tosításához, Gergõt a bonyhádi (hat
osztályos) Petõfi gimnáziumba íratták
matematika tagozatos osztályba.
– Mindehhez óriási szerencse adó-
dott: Katz Sándor tanár úr lett a ma-
tektanárom. 

(Folytatás a 14. oldalon.)

16 2012. augusztus 12.HIRDETÉS
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